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Förvaltningsberättelse 

Kommunens organisation 

Kommunens förtroendemannastyrelse 

Den politiska sammansättningen under innevarande mandatperiod framgår av nedanstående tabell: 

PARTI KF KS MBN SN UKN 

Kristdemokraterna 13 4 2 5 5 

Socialdemokraterna 9 3 1 3 3 

Centerpartiet 2 1 0 0 1 

Moderaterna 3 1 1 1 0 

Sverigedemokraterna 7 2 1 2 2 

Vänsterpartiet 1 0 0 0 0 

SUMMA 35 11 5 11 11 

Koncernbeskrivning 

Koncernen Markaryds kommun bestod 2023-08-31, 
förutom av kommunen, av det helägda bolaget Mar-
karyds Industribyggnads AB (MIBAB). 
 
Totalt sett bedriver Markaryds kommun en mycket 
liten del av sin verksamhet i bolagsform. 
Övriga engagemang i andra juridiska personer är av 
ytterst begränsad omfattning. 

 

Bland dessa kan nämnas Kommunalförbundet V o 
B, Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), Till-
växt Markaryd AB, Kommunassurans Syd och 
Kommuninvest. Renhållningsverksamheten över-
gick 190101 till det regionala avfallsbolaget ”Södra 
Smålands Avfall och Miljö" (SSAM). Bolaget är 
delägt av Växjö kommun tillsammans med Tings-
ryd, Lessebo, Älmhult och Markaryd. 

 

Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning 

De ekonomiska förutsättningarna för Markaryds kommun är till mycket stor del beroende av den ekonomiska utvecklingen i hela 
Sverige och hur statsfinanserna utvecklas. Följande uppgifter är hämtade från Ekonomistyrningsverkets september-prognos. 

Utvecklingen i Sverige 

Den offentliga sektorns finansiella sparande visar 
underskott på 47 respektive 46 miljarder kronor 
2023 och 2024. Det strukturella sparandet är nära 
målnivån båda åren men det är innan åtgärderna i 
budgetpropositionen för 2024 är medräknade. Det 
framgår av Ekonomistyrningsverkets nya prognos. 

Hög inflation och stigande räntor bidrar till att 
svensk ekonomi är i en mild lågkonjunktur som för-
djupas något 2024. BNP sjunker i år och arbetslös-
heten stiger till 8,2 procent nästa år. 

 

Den offentliga sektorns finansiella sparande visar ett 
underskott på 47 miljarder kronor i år. Det förklaras 
av lågkonjunkturen men även av tidigare beslutade 
åtgärder och minskade kapitalinkomster. Skattein-
täkterna ökar långsammare då flera skattebaser 
bromsar in. Utgifterna ökar betydligt mer än in-
komsterna, framför allt i kommunsektorn. Nästa år 
bidrar ökade utgifter, bland annat till följd av inflat-
ionen och ökade försvarsutgifter, till att underskot-
tet blir 46 miljarder kronor. Underskottet är störst i 
kommunsektorn. 
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– Vår bedömning är att det strukturella sparandet 
ligger nära målnivån 2023 och 2024, men det är in-
nan vi beaktat åtgärder i budgetpropositionen för 
2024. Målnivån riskerar därmed att underskridas 
nästa år. Samtidigt är skulden i offentlig sektor låg, 
säger Ann-Sofie Öberg, biträdande prognoschef på 
ESV. 

Budgetsaldot visar också ett underskott i år, ungefär 
i linje med det finansiella sparandet. 

Nästa år blir det överskott i budgetsaldot trots att 
det finansiella sparandet försämras ytterligare. Det 
beror bland annat på att Sverige bedöms få de 
första utbetalningarna från EU:s facilitet för åter-
hämtning och resiliens. 

Maastrichtskulden är låg och ligger nära den nedre 
gränsen för toleransintervallet både i år och nästa år. 

 

 

Prognosen i siffror 

Belopp i mkr  2022 2023 2024 

BNP - procentuell utveckling Fasta priser, kalenderkorrigerad 2,8 -0,7 1,0 

Arbetslöshet - procent av arbetskraf-

ten 
 7,5 7,7 8,2 

Finansiellt sparande - miljarder kro-
nor 

Offentliga sektorn 66 -47 -46 

Finansiellt sparande - procent av 
BNP 

Offentliga sektorn 1,1 -0,7 -0,7 

Strukturellt sparande - procent av po-
tentiell BNP 

Offentliga sektorn 0,2 0,1 0,1 

Budgetsaldo - miljarder kronor  164 -5 13 

Maastrichstskuld - procent av BNP  32,7 30,8 31,0 

Marginal till utgiftstaket – miljarder 
kronor 

 75 89 98 

Källa: ESV 

Befolkningsutvecklingen i kommunen 

Den kommunalekonomiskt viktigaste förutsätt-
ningen inom Markaryds kommun är befolkningsut-
vecklingen. Den senaste statistiken (31/8) visar på 
en minskning med 74 personer i förhållande till 
motsvarande period 2022. Antalet invånare uppgår 
nu till 10 136 personer. 

 

Antalet arbetslösa i kommunen minskade mellan 
augusti 2022 och augusti 2023 med 6 personer till 
120. Det motsvarar en minskning med 4,8 %. Av de 
120 arbetslösa var 74 utrikes födda, det motsvarar 
en ökning med 7 personer från augusti 2022. 16 
personer var mellan 18-24 år (-12) därav 9 utrikes 
födda (-6). 
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Förvaltade pensionsmedel 

Försäljningen av kommunens energiverksamhet vid 
årsskiftet 97/98 inbringade 139,7 mkr. Den totala 
köpeskillingen avsattes för täckande av kommunens 
pensionsskuld. 

Av kapitalet användes 19,8 mkr till att betala den in-
dividuella pensionsdelen för åren 1998-2000. Netto-
avsättningen blev därmed 119,9 mkr. 

Kommunens totala kapital uppgick till 313,1 mkr 
(marknadsvärde) per sista augusti 2023, en värdeök-
ning sedan början av året på 10,3 mkr. Avkast-
ningen på totalt kapital uppgick under perioden till 
3,4 %. 

För att säkra värdet på aktieportföljen, valde kom-
munen att sälja samtliga aktier i december 2019. 
Återinvestering gjordes i aktier under 2021 med 
80 mkr. Återstående 87,1 mkr ligger i delårsbokslu-
tet som likvida medel. 

Enligt den nya lagen om kommunal bokföring och 
redovisning (LKBR) ska finansiella instrument värd-
eras till verkligt värde. Läs mer om det under avsnit-
tet ”Kommentar till delårsrapport” sid 7. 
 

 
 

 

Pensionsskuldsredovisning 

Kommunens pensionsåtagande redovisas från och 
med år 2021 enligt fullfonderingsmodellen i enlighet 
med kommunfullmäktige beslut 20-09-28, §88. 

Modellen innebär att i stort sett alla intjänade pens-
ionsförmåner till och med år 1997 redovisas som 
avsättning i stället för som en ansvarsförbindelse ut-
anför balansräkningen. Den del som kvarstår som 
ansvarsförbindelse är ännu ej utbetald visstidspens-
ion intjänad till och med år 1997. 

Skillnaden mot att redovisa enligt blandmodellen är 
att förändringen av denna skuld påverkar resultat-
räkningen. 

Den sammanlagda pensionsförpliktelsen per augusti 
2023 uppgår till 285,0 miljoner kronor, vilket är en 
ökning med 19 miljoner kronor jämfört med augusti 
år 2022. Dessutom finns upptaget, som en kortfris-
tig skuld den individuella pensionsdelen om 
29,8 mkr inklusive löneskatt. 

Kommunens totala pensionsförpliktelser uppgår 
därmed till 315 mkr den siste augusti 2023. 
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God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 

Riktlinjer för god ekonomisk hushållning 

Det är lagreglerat att kommuner och landsting i 
budgeten ska ange finansiella mål samt mål och rikt-
linjer för verksamheten som har betydelse för god 
ekonomisk hushållning. Vidare ska de kommuner 
och landsting som har negativt resultat anta en åt-
gärdsplan. 

Syftet med kommunal verksamhet är inte att få eko-
nomisk avkastning på skattebetalarnas pengar, utan 
att bedriva den verksamhet man politiskt har beslu-
tat att genomföra. Finansiella mål behövs för att be-
tona att ekonomin är en restriktion för verksamhet-
ens omfattning. Mål och riktlinjer för verksamheten 
behövs för att visa hur mycket av de olika verksam-
heterna som ryms inom de finansiella målen, dvs 
koppling mellan ekonomi och verksamhet. Dessa 
behövs också för att främja en kostnadseffektiv och 
ändamålsenlig verksamhet samt för att göra uppdra-
get gentemot medborgarna tydligt. Åtgärdsplaner i 
lagens mening träder in för att återställa negativa re-
sultat så att de inte lämnas till senare generationer. 

Mål och riktlinjer ska vara tydliga och mätbara och 
dom ska utvärderas. 

För att finansiera en verksamhet över tiden krävs 
normalt sett mer än ett nollresultat. Bland annat för 
att: 

• Finansiera investeringar och värdesäkra anlägg-
ningstillgångar 

• Beakta samtliga pensionsåtaganden 

• Konjunkturanpassa resultatet 

• Tillskapa resurser för utveckling 

En allmän erfarenhet är att det finns ett samband 
mellan en välskött ekonomi och en bra verksamhet. 

En förekommande tumregel är att resultatet ofta 
bör ligga i närheten av 2 procent av skatter, statsbi-
drag och utjämning. 

För att få en välskött ekonomi krävs det att organi-
sationen och medborgarna förstår och accepterar att 
de finansiella målen är styrande för vilka verksam-
hetsmässiga ambitioner man har råd med. 

 

De finansiella målen bör omfatta och utgöra re-
striktion för: 

• Hur mycket den löpande verksamheten får kosta 

• Investeringsnivåer och finansiering av dessa 

• Förmögenhetsutveckling 

I balanskravet beskrivs en miniminivå för det eko-
nomiska resultatet sett över flera år. Denna nivå är 
tillämplig för att avgöra om en åtgärdsplan ska tas 
fram. För att avgöra detta krävs en balanskravsut-
redning som analyserar i vad mån bland annat syn-
nerliga skäl påverkar resultatredovisningen. Balans-
kravsutredningen ska ingå i förvaltningsberättelsen. 

God ekonomisk hushållning innebär inte enbart att 
räkenskaperna går ihop på ett ansvarsfullt sätt. Be-
greppet innefattar även ett krav på att pengarna an-
vänds till rätt saker och att de utnyttjas på ett effek-
tivt sätt. 

Det är viktigt att inte enbart titta på brutto- och net-
tokostnadsutvecklingen för en verksamhet. Man 
måste också analysera vilka kvantiteter som kommer 
kommuninvånarna till del och vilken kvalité som 
tjänsterna har. 

Från och med den 1 januari 2013 finns det i kom-
munallagen en möjlighet att under vissa betingelser 
reservera delar av ett positivt resultat i en resultatut-
jämningsreserv (RUR). Denna reserv kan sedan an-
vändas för att utjämna intäkter över en konjunktur-
cykel, och därigenom möta konjunkturvariationer. 

En uppbyggnad av resultatutjämningsreserv sker 
inom ramen för det egna kapitalet. Resultatutjäm-
ningsreserven gör det möjligt att reservera en del av 
överskottet i goda tider och sedan använda medlen 
för att täcka underskott som uppstår till följd av låg-
konjunktur. 

  



D e l å r s r a p p o r t    S i d a  7 | 63 

 

Kommentarer till delårsrapport 

Ändrade redovisningsprinciper 

Kommunens pensionsåtagande redovisas från och 
med år 2021 enligt fullfonderingsmodellen i enlighet 
med kommunfullmäktige beslut 20-09-28, §88. Mo-
dellen innebär att i stort sett alla intjänade pensions-
förmåner, till och med år 1997, redovisas som av-
sättning i stället för som en ansvarsförbindelse utan-
för balansräkningen. Den del som kvarstår som an-
svarsförbindelse är ännu ej utbetald visstidspension 
intjänad till och med år 1997. Ingående värde för 
pensionsskuld intjänad före 1998 bokfördes mot 
eget kapital 2021. 

Från och med räkenskapsår 2019 tillämpas lagen 
om kommunal bokföring och redovisning (LKBR). 

Enligt LKBR ska vissa finansiella instrument värde-
ras till verkligt värde i stället för anskaffningsvärde. 
För Markaryds kommun innebär denna redovis-
ningsförändring i delårsbokslut 2023 en resultatpå-
verkan på 9,7 mkr. 

Resultaträkning 

Verksamhetens nettokostnader uppgick vid delårs-
bokslutet 23-08-31 till 497,7 mkr. 
Det var 46,7 mkr högre än motsvarande period i 
fjol. 

Skatteintäkter och generella statsbidrag var 21,0 mkr 
högre än vid föregående delårsbokslut. Förutom 
skatteintäkter ingår i denna post, kommunal fastig-
hetsavgift, inkomst- och kostnadsutjämning, regle-
ringsavgift/bidrag och utjämningsavgift/bidrag för 
LSS. 
 
Per 23-08-31 har kommunen dessutom erhållit 
ca 6 200 tkr i elstöd samt 250 tkr i ersättning för 
höga sjuklönekostnader. Ersättning till kommuner 
med högt flyktingmottagande budgeterades för 
2023 till 3 600 tkr. I vårändringsbudgeten 2023 hal-
verades anslaget för utgiftsområdet och 2 000 tkr 
har erhållits innevarande år. 
 
 
Slutavräkningen 2022 uppgår till +2,2 mkr och 
slutavräkningen 2023 uppgår till +3,7 mkr den 31/8 

för Markaryd enligt SKR:s senaste prognos. 

Verksamhetens resultat var positivt och uppgick till 
7,6 mkr, vilket är 25,7 mkr mindre än vid förra del-
årsbokslutet. 
 
Finansnettot uppgick till -2,0 mkr vilket var 30,1 
mkr högre än motsvarande period i fjol. 

Resultatet för perioden blev ett överskott på 5,5 
mkr, vilket är 4,4 mkr bättre än motsvarande period 
i fjol. 

Balansräkning 

Anläggningstillgångarna uppgick 23-08-31 till 
648,6 mkr, det var en ökning med 30,4 mkr jämfört 
med föregående period. Omsättningstillgångarna 
ökade med 38,8 mkr till 431,6 mkr. Totalt ökade 
kommunens tillgångar med 69,2 mkr. 

Det egna kapitalet uppgick till 417,0 mkr. Avsätt-
ningar för pensioner och för sluttäckning av depo-
neringsanläggningen Alandsköp mm, uppgick till 
311,7 mkr. Fullfondering av pensionsskulden är 
som nämnts under ”ändrade redovisningsprinciper” 
gjord 2021 vilket då påverkade avsättningen med 
192,9 mkr, 2023 påverkade fullfonderingen avsätt-
ningen med 186,7 mkr. Skulderna ökade med 
53,0 mkr och uppgick till 351,6 mkr vid delårsbok-
slutet. 

Kassaflödesanalys 

Kommunens löpande verksamhet påverkade kassa-
flödet positivt med 43,5 mkr. Det positiva resultatet 
bidrog med 5,5 mkr. Av- och nedskrivningar, samt 
våra avsättningar påverkade resultatet, men har 
ingen påverkan på kassaflödet. Därför elimineras 
dessa poster vilket påverkar kassaflödet positivt 
med 51,1 mkr. Rörelsekapitalet påverkade kassaflö-
det negativt med totalt 13,3 mkr. Kommunen inve-
sterade totalt 37,7 mkr netto under perioden vilket 
påverkade kassaflödet negativ. Finansieringsverk-
samheten påverkade kassaflödet positivt med 48,0 
mkr 

Periodens kassaflöde är totalt positivt. De likvida 
medlen ökade med 53,9 mkr från 65,0 mkr vid årets 
början till 118,9 mkr vid delårsbokslutet. 
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Balanskravsresultat 

Från och med räkenskapsåret 2000 gäller det så kal-
lade balanskravet för landets kommuner. 

I Kommunallagens 8 kap 5 § stadgas att ”Om kost-
naderna för ett visst räkenskapsår överstiger intäk-
terna, skall det negativa resultatet regleras och det 
redovisade egna kapitalet enligt balans-räkningen 
återställas under de närmast följande tre åren. Full-
mäktige skall anta en åtgärdsplan för hur återställan-
det skall ske.” 

I bokslutet för 2002 beslutade kommunfullmäktige 
att kommunens målsättning är att, i sin framtida pla-
nering, hålla pensionskapitalförvaltningen skild från 
den övriga verksamheten. Vare sig överskott eller 
underskott inom pensionskapitalförvaltningen skall 
få påverka den kommunala ekonomin i övrigt. 
Pensionsåtagandet är långsiktigt och utvecklingen av 
pensionskapitalet måste ses på längre sikt än enskilt 
bokslutsår. 

Kommunfullmäktige antog 2022-11-28 § 121 att 
pensionskapitalavkastningen med avsteg från 
ovanstående beslut år 2023 får användas för att fi-
nansiera den del av pensionskostnaderna som inte 
finansieras av nämnderna via driftbudgeten. 

I tidigare årsredovisningar finns kommentarer till 
avstämningar av resultaten från och med 2000. 

Vad avser de överskott som tidigare bokslut genere-
rat har kommunfullmäktige beslutat att: 

Överskottet kan i kommande budgetar och bokslut 
redovisas som en tillkommande post under rubriken 
”Synnerliga skäl enligt KL 8 kap, 5 §, Tillägg: ian-
språktagande av sparande”. I Bokslut 2009 fanns, 
tillsammans med tidigare överskott, sammanlagt 
50,1 mkr. 

Enligt beslut i kommunfullmäktige 2013-12-19 § 
109, tillämpas regelverket för resultatutjämnings-re-
serv (RUR) fr.o.m. 2013. Upparbetade överskott 
fr.o.m. 2010 finns med som en ingående balans (se 
balanskravsutredning). 

Enligt den nya redovisningslagen (LKBR) ska kom-
munens värdepapper värderas till verkligt värde. 
Detta medför att såväl orealiserade vinster som för-
luster i dessa inte ska medräknas i resultatet efter 
balanskravsjusteringar. 

Balanskravsutredning (belopp i tkr) 2023 2022 2021 2020 2019 

Skatteintäkter samt generella statsbidrag och utjämning 751 297 724 750 682 299 652 770 603 365 

1 procent av skatteintäkter och bidrag 7 513 7 248 6 823 6 528 6 034 

Årets resultat -11 828 -5 574 29 630 21 178 22 216 

avgår samtliga realisationsvinster -389 -183 -1 069 -686 -82 

tillägg för realisationsvinster enligt undantag 1*)      

tillägg för realisationsförluster enligt undantag 2*)    600  

Orealiserade vinster och förluster i värdepapper 9 700 27 348 -15 437 -488 2 298 

Återföring av orealiserade vinster och förluster i värdepapper      

Årets resultat efter balanskravsjusteringar 3*) -2 517 21 591 13 124 20 604 24 432 

Reservering av medel till resultatutjämningsreserv 0 -2 122 -1 477 -2 470 -1 366 

Användning av medel från resultatutjämningsreserv      

Årets balanskravsresultat -2 517 19 469 11 647 18 134 23 066 

Resultatutjämningsreserv (max 5 % av skatteint. samt 
gen. stb & utj) 

36 237 36 237 34 115 32 638 30 168 

1*) Realisationsvinster som inte står i överensstämmelse med god ekonomisk hushållning 

2*) Realisationsförluster till följd av försäljning som står i överensstämmelse med god ekonomisk hushållning 

3*) Om resultat efter balanskravsjusteringar vid årets slut är negativt planeras upplösning av del av resultatutjämningsreserv.
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Regelverk för resultatutjämningsreserv 

Reservering till resultatutjämningsreserven får göras 
med högst ett belopp som motsvarar det lägsta av 
den del av årets resultat efter balanskravsutredning 
som överstiger: 

en procent av summan av skatteintäkter samt gene-
rella statsbidrag och utjämning, eller  

två procent av summan av skatteintäkter samt gene-
rella statsbidrag och utjämning, om det egna kapi-
talet inklusive ansvarsförbindelsen för pensionsför-
pliktelser är negativt. 

 

 

Resultatutjämningsreserven får uppgå till högst 5 
procent av summan av skatteintäkter samt generella 
statsbidrag och utjämning. 

Resultatutjämningsreserven får disponeras för att 
utjämna skatteunderlaget under en konjunkturcykel. 
Två kriterier skall vara uppfyllda: 1) förändringen av 
årets underliggande skatteunderlag ska understiga 
den genomsnittliga och 2) balanskravsresultatet ska 
vara negativt och reserven får användas för att nå 
upp till ett nollresultat (eller så långt som reserven 
räcker, dock får maximalt ett belopp om två procent 
av summan av skatteintäkter samt generella statsbi-
drag och utjämning disponeras ett enskilt år). 

Översikt över verksamhetens utveckling 

Finansiella mål 
Lagen kräver att kommuner och regioner formule-
rar finansiella mål som är av betydelse för god eko-
nomisk hushållning. 

För att få en välskött ekonomi krävs en acceptans 
för att de finansiella målen är styrande för vilka 
verksamhetsmässiga ambitioner man har råd med. 

De finansiella målen bör omfatta och utgöra re-
striktion för: 

· Hur mycket den löpande verksamheten får kosta 

· Investeringsnivåer och finansiering av dessa 

· Förmögenhetsutveckling 

Fastställda finansiella mål för budgetåret 

Mål  Målvärde Prognos 2023 

Det egna kapitalet ska värdesäkras: Eget kapital skall vid utgången av året vara 
minst summan av föregående års utgående 

eget kapital och årets inflation. 

442 336 kr 398 919 kr 

Pensionskapitalets täckningsgrad av kommunens totala 
pensionsförpliktelser skall vid slutet av året vara 
100 %: 

Avkastningen av pensionskapitalförvalt-
ningen kan medges fullt ut finansiera de 
pensionskostnader kommunen har utöver 
de PO-påslag som belastar verksamheterna 
i driftbudgeten. Marknadsvärdet av medel 
avsatta i pensionsförvaltning i förhållande 
till pensionsskuld. Kvoten mellan avsätt-
ning och skuld skall uppgå till minst 100 %. 

100 % 110 % (202308) 

Kommunen skall ha en sådan likviditet att finansiell 

handlingsfrihet säkerställs: 

Kommunens likviditet ska under en tremå-
nadersperiod i genomsnitt inte understiga 
beloppet för utbetalning av löner exklusive 

arbetsgivaravgifter. 

>/= 25 mkr 80,0 mkr (-
7,2 mkr exkl. 

pens.kap.) 

Kommunen ska ha en god soliditet: Soliditeten ska vara minst 40 %. >/= 40 % 38,6 % (202308) 

Investeringsvolymen ska vara långsiktigt ekonomiskt 
hållbar: 

Nettoinvesteringarna, exkl. investeringar 
som överstiger 25 miljoner kronor och har 
en livslängd på mer än 20 år, skall inte 
överstiga summan av årets resultat och 
årets avskrivningar. 

28,8 mkr 96,5 mkr (exkl. 
VA-investeringar 

78 mkr) 

Kostnaden för den affärsdrivande verksamheten, VA-
och avfallshanteringen, ska i sin helhet finansieras med 
avgifter. Detta gäller exklusive sluttäckningen av 
Alandsköp samt kostnaden för de nya avfallskärlen i 
samband med övergången till nytt insamlingssystem: 

Kvoten mellan intäkter och kostnader skall 
vara minst 1. 

>/= 1 1 (202308) 
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Finansiell analys 

  Aug 23 Aug 22 Dec 22 

    

Kommunen i siffror    

Balansomslutning 1 080 260 1 011 060 1 020 828 

Investeringsvolym -37 659 -44 674 -85 402 

    

Resultat och kapacitet    

Nettokostnadsandel (inkl. finansnetto) av skatteintäkter, gen. stb och ut-

jämning 
98,9 % 99,8 % 100,8 % 

Nettokostnadsandel (exkl. finansnetto) av skatteintäkter, gen. stb och ut-
jämning 

98,5 % 93,1 % 96,1 % 

Periodens resultat 5 536 1 125 -5 574 

Soliditet 38,6 % 41,4 % 40,3 % 

Skattesats 21,31 21,31 21,31 

    

Risk och kontroll    

Kassalikviditet 242,3 % 225,1 % 193,0 % 

Skuldsättningsgrad 61,4 % 58,6 % 59,7 % 

Resultat och kapacitet 

Kommunens nettokostnadsandel inkl. finansnetto 

uppgick till 98,9 % vid delårsbokslutet. Exkl. fi-

nansnetto ökade nettokostnadsandelen med 5,4 %-

enheter till 98,5 %. En nettokostnadsandel un-der 

100% innebär att driften inte har krävt alla kommu-

nens intäkter från skatter och utjämnings-bidrag. 

Resultatet 2023 är vid delårsbokslutet positivt och 

uppgår till 5,5 mkr. Soliditeten minskade med 2,8 

%-enheter till 38,6 %. Anledningen till minskning 

beror främst på det försämrade marknadsvärdet på 

våra värdepapper.

Risk och kontroll 

Kassalikviditeten ökade med 17,2 %-enheter i för-

hållande till förra delårsbokslutet. 

Minimivärdet för kassalikviditeten sägs ligga på 

100%, då täcks de kortfristiga skulderna av likvida 

medel och kortfristiga fordringar. Skuldsättnings-

graden ökade till 61,4 %.  
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Kostnads- och intäktsstruktur 

Externa driftkostnader 2023-08-31 

Totalt 609 miljoner 

Externa 

kostnader 
Mkr Andel % 

Förändr  

mkr 

Förändr  

% 

Löner 279 45,5 % 17 6 % 

Personalom-

kostn 
138 22,5 % 26 23 % 

Bidrag 11 1,8 % 1 10 % 

Entr köp av 
vht 

37 6,0 % -7 -16 % 

Avskrivn 31 5,1 % 2 7 % 

Övrigt 100 16,3 % 8 9 % 

Skatter, fin. 
kostn. 

17 2,8 % -16 -48 % 

Summa 613 100 31 5 % 

 

 

Externa driftintäkter 2023-08-31 

Totalt 609 miljoner 

Externa in-

täkter 
Mkr Andel % 

Förändr  

mkr 

Förändr  

% 

Skatt 315 51,0 % 13 4 % 

Utjämning 

m.m. 
190 30,7 % 9 5 % 

Bidrag 44 7,1 % -3 -6 % 

Avgifter 34 5,5 % 1 3 % 

Hyror och ar-

renden 
6 1,0 % 1 20 % 

Räntor, ut-

deln. m.m. 
15 2,4 % 13 650 % 

Övrigt 14 2,3 % 1 8 % 

Summa 618 100,0 35 6 % 
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Ekonomisk redovisning 

Resultaträkning 

Belopp i tkr  Bokslut 2308 
Budget (inkl 

TB) 2023 
Prognos 

2023 
Bokslut 2208 

Bokslut 

2212 

       

Verksamhetens intäkter not 1 98 104 136 294 136 294 97 918 149 629 

Verksamhetens kostnader not 2 -565 055 -830 667 -843 569 -519 619 -801 993 

Avskrivningar  -30 731 -45 970 -45 470 -29 241 -44 434 

Verksamhetens nettokostnad  -497 682 -740 343 -752 745 -450 942 -696 798 

       

Skatteintäkter not 3 315 224 462 666 471 700 301 793 451 792 

Gen. stb, skattekostn. & utjämn. not 4 190 062 274 086 279 597 182 459 272 958 

Summa skatteintäkter, gen. stb mm  505 286 736 752 751 297 484 252 724 750 

       

Verksamhetens resultat  7 604 -3 591 -1 448 33 310 27 952 

       

Finansiella intäkter not 5 14 584 15 405 15 405 2 098 3 858 

Finansiella kostnader not 6 -16 652 -25 785 -25 785 -34 283 -37 384 

Summa finansiella poster  -2 068 -10 380 -10 380 -32 185 -33 526 

varav pensionskapitalförvaltning  11 156 14 300 14 300 -28 250 -27 459 

       

Resultat efter finansiella poster  5 536 -13 971 -11 828 1 125 -5 574 

Extraordinära poster       

Periodens resultat  5 536 -13 971 -11 828 1 125 -5 574 
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Balansräkning 

Belopp i tkr  Bokslut 2308 Bokslut 2208 Bokslut 2212 

     

TILLGÅNGAR     

Anläggningstillgångar     

Immateriella anläggningstillgångar  266 519 434 

Materiella anläggningstillgångar     

Mark, byggnader och tekniska anläggningar  517 675 508 431 536 190 

Maskiner och inventarier  59 933 67 478 71 905 

Pågående investeringar  37 584 9 168  

Finansiella anläggningstillgångar not 7 33 182 32 639 31 463 

Summa  648 640 618 235 639 992 

     

Omsättningstillgångar     

Förråd, exploateringsfastigheter not 8 26 299 25 403 26 299 

Fordringar not 9 59 477 62 884 73 722 

Kortfristiga placeringar not 10 226 926 214 980 215 771 

Kassa och bank not 11 118 918 89 558 65 044 

Summa  431 620 392 825 380 836 

     

Summa tillgångar  1 080 260 1 011 060 1 020 828 

     

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER     

Eget kapital     

Eget kapital not 12 417 011 418 174 411 475 

Därav periodens resultat  5 536 1 125 -5 574 

Summa eget kapital  417 011 418 174 411 475 

     

Avsättningar     

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser  311 686 294 300 291 357 

     

Skulder     

Långfristiga skulder not 13 184 315 135 376 134 316 

Kortfristiga skulder not 14 167 248 163 210 183 680 

Summa skulder  351 563 298 586 317 996 

     

Summa skulder och eget kapital  1 080 260 1 011 060 1 020 828 

     

Ansvarsförbindelser:     

Pensionsskuld intjänad före 1998 *)  1 980 2 819 708 

Privata medel  14 20 36 

*) Ingår fr o m 2021 i posten ”avsättningar”. 2023 uppgår beloppet till 186 702 tkr med undantag för ej utbetald visstids-
pension. 
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Kassaflödesanalys 

Belopp i tkr Bokslut 2308 Bokslut 2208 Bokslut 2212 

    

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN    

Årets resultat 5 536 1 125 -5 574 

Justering för av- och nedskrivning 30 731 29 241 44 434 

Justering för gjorda avsättningar 20 346 1 103 990 

Justering för ianspråktagna avsättningar -17 -270 -3 100 

Justering för upplösning av bidrag till statlig infrastruktur 231 231 347 

Justeringar för övriga ej likviditetspåverkande poster    

Medel från verksamheten före förändring av rörelsekapitalet 56 827 31 430 37 097 

Ökning/ minskning kortfr. fordr. 14 244 -6 149 -16 987 

Ökning/ minskning kortfr. plac. -11 155 28 250 27 459 

Ökning/ minskning kortfr. skulder -16 432 -26 957 -6 487 

A. Kassaflöde från den löpande verksamheten 43 484 26 574 41 082 

    

INVESTERINGSVERKSAMHETEN    

Investering i immateriella anläggningstillgångar   0 

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -39 571 -44 674 -86 402 

Försäljning av materiella anläggningstillgångar   1 706 

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar    

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar    

Investeringsbidrag 1 912  1 000 

B. Kassaflöde från investeringsverksamheten -37 659 -44 674 -83 696 

    

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN    

Nyupptagna lån 50 000 50 000 50 000 

Minskning långfristiga skulder -1 -1 -1 061 

Förändring långfristiga fordringar -1 950 1 271 2 331 

C. Kassaflöde från finansieringsverksamheten 48 049 51 270 51 270 

    

UTBET. BIDRAG STATLIG INFRASTRUKTUR    

    

ÅRETS KASSAFLÖDE 53 874 33 170 8 656 

(A+B+C)    

Likvida medel vid årets början 65 044 56 388 56 388 

Likvida medel vid periodens slut 118 918 89 558 65 044 
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Noter 

Belopp i tkr 
Bokslut 

2308 
Bokslut 

2208 
Bokslut 

2212 

Not 1 Verksamhetens 

intäkter 
   

Intäkter enligt driftredo-
visningen 

98 104 97 918 149 629 

varav realisationsvinster 389 157 183 

Summa 98 104 97 918 149 629 

Not 2 Verksamhetens 

kostnader 
   

Kostnader enligt driftredo-
visningen 

-565 055 -519 619 -801 993 

varav löner -416 872 -373 301 -577 173 

Summa -565 055 -519 619 -801 993 

Not 3 Skatteintäkter    

Kommunalskatt 309 349 290 907 436 360 

Skatteavräkning 5 875 10 886 15 432 

Summa 315 224 301 793 451 792 

Not 4 Gen. stb, skatte-
kostn. och utjämn. 

   

Inkomstutjämningsbidrag 115 779 116 455 174 682 

Kostnadsutjämning 20 612 24 415 36 433 

Utjämningsavgift/ -bidrag 
LSS 

4 250 1 426 2 140 

Regleringsavgift/ -bidrag 15 859 19 054 28 582 

Kommunal fastighetsav-

gift 
13 677 13 710 20 343 

Generella bidrag från sta-
ten 

19 885 7 399 10 778 

Summa 190 062 182 459 272 958 

Not 5 Finansiella intäk-
ter 

   

Ränta på likvida medel 1 128 70 387 

Utdelning kommunala bo-
lag 

995 271 271 

Ränta på kundfordringar 25 40 55 

Pensionskapital:    

Vinst på avyttrade värdepap-

per 
0 0 0 

Utdelning värdepapper 1 421 1 419 1 419 

Justering verkligt värde 10 753 0 809 

Övriga finansiella intäkter 262 298 917 

Summa 14 584 2 098 3 858 

    

    

Belopp i tkr 
Bokslut 

2308 
Bokslut 

2208 
Bokslut 

2212 

Not 6 Finansiella kost-
nader 

   

Ränta på lån -2 624 -297 -770 

Ränta på pensionsskuld -12 614 -3 932 -5 854 

Ränta på leverantörsskul-
der 

-14 -11 -55 

Pensionskapital:    

Förlust på avyttrade värdepap-

per 
-216 -1 919 -1 919 

Justering verkligt värde -1 054 -28 048 -28 157 

Förvaltararvode   -525 

Övriga finansiella kostna-
der 

-130 -76 -104 

Summa -16 652 -34 283 -37 384 

Not 7 Finansiella an-
läggningstillgångar 

   

Värdepapper och andelar:    

Aktier 14 929 12 979 12 979 

Andelar 75 75 75 

Summa värdepapper och ande-
lar 

15 004 13 054 13 054 

Förskott Pågatåg nordost 4 032 4 032 4 032 

Bidrag till statlig infra-
struktur 

5 666 6 013 5 897 

SSAM - Fyrfackskärl 8 480 9 540 8 480 

Summa 33 182 32 639 31 463 

Not 8 Förråd, exploate-
ringsfastigheter 

   

Exploateringsfastigheter 26 299 25 403 26 299 

Summa 26 299 25 403 26 299 

Not 9 Kortfristiga ford-

ringar 
   

Kundfordringar 3 291 1 950 9 273 

Förutbetalda leverantörs-

skulder 
-449 2 034 8 660 

Upplupna skatteintäkter 17 999 22 733 27 278 

Fordran fastighetsavgift 13 659 12 796 13 471 

Övrigt 24 977 23 371 15 040 

Summa 59 477 62 884 73 722 
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Belopp i tkr 
Bokslut 

2308 

Bokslut 

2208 

Bokslut 

2212 

Not 10 Kortfristiga pla-
ceringar 

   

Aktier och andelar 80 098 80 055 80 065 

Obligationer och andra 
värdepapper 

150 850 149 347 149 427 

Justering för värdering till 
verkligt värde 

-4 022 -14 422 -13 721 

Summa 226 926 214 980 215 771 

Not 11 Kassa och bank    

Kommunkassa 0 0 0 

Bank 31 807 2 447 -22 067 

Likviditetsdepå pensions-
kapital 

87 111 87 111 87 111 

Summa 118 918 89 558 65 044 

Not 12 Eget kapital    

Ingående eget kapital 411 475 417 049 417 049 

Ändrade redovisningsprin-

ciper - fullfondering 
   

Periodens resultat 5 536 1 125 -5 574 

Summa 417 011 418 174 411 475 

Not 13 Långfristiga 
skulder 

   

SBAB 837 838 838 

Kommuninvest 175 000 125 000 125 000 

SSAM - Fyrfackskärl 8 480 9 540 8 480 

Delsumma 184 317 135 378 134 318 

Investeringsbidrag 0 0 0 

Nästa års amortering omb. 
till kortfr. skulder 

-2 -2 -2 

Summa 184 315 135 376 134 316 

Belopp i tkr 
Bokslut 

2308 

Bokslut 

2208 

Bokslut 

2212 

Not 14 Kortfristiga skul-
der 

   

Leverantörsskulder 30 419 25 651 42 654 

Upplupna leverantörsskul-
der 

3 003 6 530 7 188 

Balanserade statsbidrag 15 565 15 901 12 405 

Upplupna löner 7 566 8 250 7 197 

Upplupna semesterlöner 22 256 19 073 33 654 

Upplupna sociala avgifter 15 745 26 206 13 512 

Förutbetalda skatteintäkter 0 0 189 

Förutbetalda bidrag 30 037 39 342 29 687 

Övriga interimsskulder 11 468 249 7 507 

Gåvor 751 751 750 

Preliminärskatt 8 810 8 882 8 161 

Pensionsskuld - individuell 

del 
19 064 13 130 24 587 

Övrigt 2 564 -755 -3 811 

Summa 167 248 163 210 183 680 
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VA-verksamheten 

VA-verksamheten redovisas enligt VA-lagen som en 
egen resultat- och balansräkningsenhet. 

Det innebär att man på ett tydligt sätt kan följa 
verksamhetens ekonomiska utveckling. 

Resultatet vid delårsbokslutet blev ett överskott 
med 693 tkr. Prognosen för helåret visar på ett un-
derskott med 479 tkr. 

VA-verksamheten har förbrukat ca 8,2 mkr av sin 
investeringsbudget på 34,2 mkr. Prognosen visar på 
ett överskott med 15,7 mkr. 

Pensionsskulden, redovisas endast totalt för kom-
munen. 
 

Resultaträkning 

Belopp i tkr 
Bokslut 

2308 

Bokslut 

2208 

Bokslut 

2212 

    

Taxor och avgifter 15 878 13 563 20 908 

Kommunintäkter 1 231 1 181 2 141 

Övriga intäkter 387 648 48 

Verksamhetens intäkter 17 496 15 392 23 097 

    

Personal -5 004 -4 858 -7 377 

Kommunkostnader exkl. 

avskrivn. 
-727 -786 -1 654 

Avskrivningar -3 201 -2 802 -4 351 

Övriga kostnader -7 158 -6 913 -11 313 

Verksamhetens kostna-
der 

-16 090 -15 359 -24 695 

    

Verksamhetens netto-
kostnader 

1 406 33 -1 598 

    

Finansiella intäkter 0 9 3 

Finansiella kostnader -713 -479 -761 

    

Periodens resultat 693 -437 -2 356 

 

 

 

 

 

 

Balansräkning 

Belopp i tkr 
Bokslut 

2308 

Bokslut 

2208 

Bokslut 

2212 

    

TILLGÅNGAR    

Anläggningstillgångar    

Mark, byggnader och tek-
niska anläggningar 

78 441 69 977 81 736 

Maskiner och inventarier 7 234 6 767 7 956 

Summa 85 675 76 744 89 692 

    

Omsättningstillgångar    

Exploateringsfastigheter 687 687 687 

Fordringar 0 1 053 0 

Summa 687 1 740 687 

    

Summa tillgångar 86 362 78 484 90 379 

    

EGET KAPITAL OCH 
SKULDER 

   

Eget kapital    

Ingående eget kapital -1 527 829 829 

Periodens resultat 693 -437 -2 356 

Eget kapital -834 392 -1 527 

    

Skulder    

Långfristiga skulder 86 362 77 431 90 379 

Kortfristiga skulder 834 661 1 527 

Summa skulder 87 196 78 092 91 906 

    

Summa eget kapital och 
skulder 

86 362 78 484 90 379 
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Kommentarer till prognos 23-12-31 

Nämnderna har i sina bakomliggande prognoser, 
gjort bedömningen att deras totala nettokostnader 
kommer att uppgå till 748 mkr för 2023, det är 
1,9 mkr mer än vad som budgeterats. 

På Finansförvaltningen har det inkommit vissa 
verksamhetsintäkter. Det är bl.a. bidrag vård och 
omsorg äldre på 5,2 mkr, dessa medel räknas inte 
som generella och är därför inte inkluderade i sam-
manställning nedan. 

Pensionskostnaderna beräknas enligt den senaste 
prognosen från Skandia lämna ett underskott om 
8,0 mkr. Semesterlöneskulden beräknas ge ett un-
derskott om 3,0 mkr, till stor del beroende på ökade 
arbetsgivaravgifter. Avskrivningarna för år 2023 är 
beräknade att ge ett överskott om 500 tkr. Avskriv-
ning på investeringar aktiveras när investeringen är 
färdigställd/årsskiftet. 

Skatter och generella statsbidrag mm, beräknas to-
talt lämna ett överskott på 14,5 mkr. I tabellen ne-
dan visas skillnaderna mellan SKR:s prognos 
230824 och budget för år 2023. 

Belopp i mkr Prognos Budget Avv. 

Skatteintäkter 464,0 462,7 1,3 

Inkomstutjämningsbidrag 173,7 175,1 -1,4 

Kostnadsutjämning 30,9 30,8 0,1 

Regleringsbidrag/avg. 23,8 15,6 8,2 

LSS-utjämning 6,4 5,8 0,6 

Slutavräkning 2022 (korrigering) 2,2 0 2,2 

Slutavräkning 2023 5,5 0 5,5 

Fastighetsavgift 20,5 20,9 -0,4 

Välfärd - Utsatta områden 3,6 3,6 0,0 

Välfärd - Ökat flyktingmott. 2,0 3,6 -1,6 

Välfärd - Äldreomsorgssatsning 3,7 3,7 0,0 

Välfärd - Ökad energikostnad 5,0 5,0 0,0 

Välfärd - Komp. hög inflation 10,0 10,0 0,0 

SUMMA 751,3 736,8 14,5 

Pensionskapitalet samt det egna finansnettot beräk-
nas utfalla enligt budget. 

Resultatet pekar på ett underskott på 11,8 mkr vil-
ket är 2,1 mkr bättre än budget. 

  



D e l å r s r a p p o r t    S i d a  19 | 63 

 

Nedanstående sammanställning visar hur centrala buffertmedel har disponerats. 

Belopp i tkr Belopp 

Ursprungliga medel  

Buffert i budget 2023 2 000 

Fonderade medel ”Extra statsbidrag för mottagande av flyktingar”. 3 068 

Schablonbidrag för nyanlända 21 690 

Bidrag till kommuner med högt flykt.mottagande 1 666 

Socialstyrelsens prestationsbaserade medel för att minska antalet timanställda inom vård & omsorg 13 212 

Bidrag från Migrationsverket. Initiala boende enl massflyktsdirektivet 4 660 

Summa 46 296 

  

Reserverade medel 2022-2024  

 UN: Barnens bästa (700 tkr/år 2022-2024)  -933 

 Förebyggande insatser riktade till barn och unga (5 mkr/år)  -5 328 

 Buffert i budget -2 000 

  

  

Summa -8 261 

  

Använda medel 2022-2024  

UN: Barnens bästa (700 tkr/år) -700 

Enl KF § 71 220624 Förebyggande insatser barn och unga -4 260 

Omf schabloner Ukraina - aug -250 

Ers kostn. Ukraina jan-apr  -384 

Rättn MIG o AIF 2 delår - 52 

Socialstyrelsens prestationsbaserade medel för att minska antalet timanställda inom vård & omsorg -8 587 

  

Summa -14 233 

  

Ej utnyttjad buffert 23 802 
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Driftredovisning 

  
Budget 
(inkl tb) 

Intäkter Kostnader Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2023 
jan-aug 

2023 
jan-aug 

2022 
jan-aug 

2023 
jan-aug 

2022 
2023 

prognos/ 
budget 

        

Kommunstyrelsen        

Kommunstyrelseförvaltning -52 140 4 068 3 022 -36 552 -35 604 -51 391 750 

Teknisk förvaltning -95 693 66 390 62 029 -133 148 -123 047 -97 592 -1 900 

Arbetsmarknads- och integrations-
förvaltning 

-30 366 4 353 8 111 -22 584 -26 040 -27 416 2 950 

S:a Kommunstyrelsen -178 199 74 811 73 162 -192 284 -184 691 -176 399 1 800 

        

Miljö-och byggnadsnämnden -380 0 0 -223 -199 -350 30 

        

Socialnämnden -266 933 21 082 19 688 -207 807 -192 682 -270 503 -3 570 

        

Markaryds samordningsförbund 0 0 0 0 0 0 0 

        

Utbildnings-och kulturnämnden -287 853 31 461 33 546 -224 273 -217 480 -294 067 -6 212 

        

Gemensamma nämnder        

Gemensam nämnd, Familjerätt -753 0 0 -514 -488 -753 0 

Gemensam nämnd, Överförmyn-
dare 

-2 115 0 0 -1 049 -1 010 -2 115 0 

S:a Gemensamma nämnder -2 868 0 0 -1 563 -1 498 -2 868 0 

        

Finansförvaltning 5 100 5 396 3 901 -1 096 -707 5 550 450 

        

KF:s specialanslag        

KS anslag till förfogande -509 5 0 -12 0 -509 0 

Indexuppräkning -9 722   0  -6 899 2 823 

Löneökningsanslag *) -779 0 0 0 0 0 779 

Kommunchefens anslag till förfo-
gande 

-500 0 0 0 0 -500 0 

Buffert till KLG:s förfogande *) -2 000 0 0 0 0 0 2 000 

S:a KFs specialanslag -13 510 5 0 -12 0 -7 908 5 602 

        

Revision -1 000 0 0 -366 -404 -1 000 0 

        

S:a nämnds- / styrelseverksam-

het 
-745 643 132 755 130 297 -627 624 -597 661 -747 545 -1 900 
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Budget 

(inkl tb) 
Intäkter Kostnader 

Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2023 
jan-aug 

2023 
jan-aug 

2022 
jan-aug 

2023 
jan-aug 

2022 
2023 

prognos/ 
budget 

Pensionskostnader 126 0 0 -16 269 -5 651 -7 874 -8 000 

Semesterlöneskuld -1 000 0 0 11 398 18 207 -4 000 -3 000 

        

Justeringsposter        

Intern drift exkl. tjänsteköp för investe-
ringar 

6 661 -34 651 -32 379 39 594 36 197 6 661 0 

Avskrivningar 45 428 0 0 30 731 29 241 45 428 0 

Finansiella poster 55 0 0 -2 885 48 55 0 

S:a justeringsposter 52 144 -34 651 -32 379 67 440 65 486 52 144 0 

        

Verksamhetens intäkter och kost-

nader enligt resultaträkningen 
-694 373 98 104 97 918 -565 055 -519 619 -707 275 -12 900 

        

Avskrivningar -45 970 0 0 -30 731 -29 241 -45 470 500 

Skatteintäkter och generella statsbi-
drag 

736 752 505 285 484 252 0 0 751 297 14 545 

Pensionskapital 14 300 12 426 1 718 -1 270 -29 967 14 300 0 

varav justering verkligt värde 0 10 753 0 -1 054 -28 048 9 700 9 700 

Eget finansnetto -24 680 2 158 380 -15 381 -4 316 -24 680 0 

        

Årets resultat -13 971 617 973 584 268 -612 437 -583 143 -11 828 2 145 

*) Ursprungligt anslag för löneökning 15 538 tkr. 

  
Budget 
(inkl tb) 

Intäkter Kostnader 

Belopp i tkr 2023 
jan-aug 

2023 

jan-aug 

2022 

jan-aug 

2023 

jan-aug 

2022 

Politisk verksamhet -8 873 0 313 -5 643 -5 056 

Infrastruktur, skydd m.m. -31 825 8 667 10 736 -32 987 -27 994 

Fritid och kultur -15 618 2 500 2 969 -11 888 -13 010 

Pedagogisk verksamhet -232 630 29 995 32 664 -186 636 -181 621 

Vård och omsorg -253 292 20 301 15 426 -196 390 -180 760 

Särskilt riktade insatser -7 701 1 524 2 941 -6 359 -7 246 

Affärsverksamhet 6 097 17 537 14 245 -14 453 -12 731 

Gemensamt lokaler -26 829 6 154 4 798 -26 818 -25 631 

Gemensamt nämnder -123 703 11 426 13 826 -83 881 -65 570 

Verksamhetens intäkter och kostnader enligt re-
sultaträkningen 

-694 374 98 104 97 918 -565 055 -519 619 
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Investeringsredovisning 

Investeringsredovisning per nämnd/ styrelse 
Budget (inkl 

tb) 
Redovisat Prognos Avvikelse 

Belopp i tkr 2023 jan-aug 2023 2023 
prognos/ 

budget 

     

Kommunstyrelsen     

Kommunstyrelseförvaltning -17 264 -2 839 -5 851 11 413 

Teknisk förvaltning -194 896 -29 848 -76 672 118 224 

Arbetsmarknads- och integrationsförvaltning -687 -544 -644 43 

S:a Kommunstyrelsen -212 847 -33 231 -83 167 129 680 

     

Socialnämnden -3 956 -757 -3 956 0 

     

Utbildnings- och kulturnämnden -9 366 -3 671 -9 366 0 

     

Summa -226 169 -37 659 -96 489 129 680 

 

Investeringsredovisning per verksamhet Budget (inkl tb) Utfall Avvikelse 

Belopp i tkr 2023 jan-aug 2023 jan-aug 2023 

Politisk verksamhet 0 0 0 

Infrastruktur, skydd m.m. -20 711 -10 789 9 922 

- varav Byggnad Åmots Industriområde 0 -6 144 -6 144 

- varav Nyasfaltering -3 000 -1 610 1 390 

- varav Vägtrumma Mårtens väg -500 -1 479 -979 

Fritid och kultur -923 -803 120 

- varav Kulturskola -340 -312 28 

Pedagogisk verksamhet -4 718 -1 145 3 573 

- varav Info- o kommunikationsteknik -600 -416 184 

Vård och omsorg -3 217 -715 2 502 

- varav Hjälpmedel -700 -353 347 

Affärsverksamhet -34 180 -8 234 25 946 

- varav va-nät Mrd och S-bruk -22 628 -6 846 15 782 

- varav Byte styrsystem VA-anläggning -2 507 -1 419 1 088 

- varav Spolposter ledningsnät -1 326 -1 224 102 

Gemensamt lokaler -133 729 -10 659 123 070 

- varav Bofinken 18 KCM Byggn U Värmes -3 396 -1 815 1 581 

- varav Förskola Inre Hansens Backe -68 131 -1 617 66 514 

- varav Magistern 1 Huvudbyggnad, ta 0 -1 202 -1 202 

Gemensamt nämnder -28 691 -5 314 23 377 

- varav Info- o kommunikationsteknik -2 000 -1 646 354 

- varav Digitaliseringspott -7 833 -1 419 6 414 

- varav Fordon AIF -487 -544 -57 

Summa -226 169 -37 659 188 510 
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Mibab:s delårsrapport 

 

Verkställande direktören för koncernen Markaryds Industribyggnads AB får härmed avge delårsrapport för tiden 
1 januari - 30 juni 2023. 

Fastighetsbestånd 

• Bofinken 19 

• Tången 4 

• Skafta 1:42 

• Sporrsmeden 11 

• Traryd 3:316 

• Ulvaryd 1:26 

• Markaryd 74:1 (Barstolen Fastighets AB) 

• Markaryd 30:1 (Markaryds Turist och Fritids AB) 

• Markaryd 34:1 (Fastighetsbolaget Södergård) 

• Ulvaryd 4:2 (Ulvafast i Markaryd AB) 

Bofinken 19 (KCM m.fl.) 

Hela fastigheten är uthyrd Omsättningen under 
första halvåret uppgår till 1 461 KSEK. Underhåll 
av fastigheten har skett för 157 KSEK. Arbete med 
upprustning av södra fasaden och ytan framför den 
samt återstående arbete för permanent bygglov för 
verksamheten har slutförts. Hela projektet uppgick 
till 2 489 KSEK. Fastigheten har avskrivits med 451 
KSEK. Resultat före dispositioner och skatt uppgår 
till 420 KSEK. 

Tången 4 

Hela kallagret och ungefär hälften av produktionslo-
kalen är uthyrd. Omsättningen under första halvåret 
uppgår till 106 KSEK. Fastigheten har avskrivits 
med 45 KSEK. Resultat före dispositioner och skatt 
uppgår till 48 KSEK. 

Skafta 1:42 

Hela fastigheten är uthyrd Omsättningen under 
första halvåret uppgår till 884 KSEK. Underhåll av 
fastigheten har skett för 11 KSEK. Fastigheten har 
avskrivits med 9 KSEK. Resultat före dispositioner 
och skatt uppgår till 815 KSEK. 

Sporrsmeden 11 

Så gott som hela fastigheten är uthyrd. Omsätt-
ningen under första halvåret uppgår till 302 KSEK. 
Underhåll av fastigheten har skett för 18 KSEK. 
Fastigheten har avskrivits med 44 KSEK. Resultat 
före dispositioner och skatt uppgår till -55 KSEK. 

Traryd 3:316 

Hela fastigheten är uthyrd. Omsättningen under 
första halvåret uppgår till 10 KSEK. Resultat före 
dispositioner och skatt uppgår till 9 KSEK. 

Ulvaryd 1:26 

Hela fastigheten är utarrenderad på ett långtidskon-
trakt. Omsättningen under första halvåret uppgår till 
327 KSEK. Fastigheten har avskrivits med 95 
KSEK. Resultat före dispositioner och skatt uppgår 
till 228 KSEK. Investering för ytterligare parke-
ringsplatser för truckar på fastigheten har utförts för 
486 KSEK. 

Markaryd 74:1 (Barstolen Fastighets AB) 

Fastigheten är till största delen uthyrd. Endast delar 
av källaren är outhyrd. Omsättningen under första 
halvåret uppgår till 564 KSEK. Underhåll av fastig-
heten har skett för 66 KSEK. Fastigheten har av-
skrivits med 43 KSEK. Resultat före dispositioner 
och skatt uppgår till 194 KSEK. 
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Markaryd 30:1 (Markaryds Turist och Fritids 

AB) 

Hela fastigheten är utarrenderad. Nuvarande arren-
dator är nöjd med verksamheten och har utryckt 
önskemål om att förlänga nuvarande avtal. Omsätt-
ningen under första halvåret uppgår till 70 KSEK. 
Underhåll av fastigheten har skett för 55 KSEK. 
Fastigheten har avskrivits med 37 KSEK. Resultat 
före dispositioner och skatt uppgår till -57 KSEK. 

Markaryd 34:1 Fastighetsaktiebolaget Söder-

gård 

Befintlig arrendator har mer eller mindre avvecklat 
sin verksamhet i fastigheten. Omsättningen under 
första halvåret uppgår till 106 KSEK. Underhåll av 
fastigheten har skett för 17 KSEK. Fastigheten har 
avskrivits med 1 KSEK. Resultat före dispositioner 
och skatt uppgår till 47 KSEK. 

Ulvaryd 4:2 (Ulvafast i Markaryd AB) 

Fastigheten är till största delen uthyrd då ny hyres-
gäst flyttade in under våren. Endast några få kontor 
är outhyrda. Anpassningar för denna nya hyresgäst 
uppgick till 2 090 KSEK (varav 250 KSEK fg år) 
Omsättningen under första halvåret uppgår till 196 
KSEK. Underhåll av fastigheten har skett för 42 
KSEK. Fastigheten har avskrivits med 100 KSEK. 
Resultat före dispositioner och skatt uppgår till -126 
KSEK. 

Ekonomi 

• Resultat före skatt och bokslutsdispositioner 

Omsättning i koncernen uppgår under första halv-
året till 4 026 KSEK. Totala avskrivningar uppgår 
till 825 KSEK. Totala investeringar uppgår till 2 326 
KSEK. Resultat före dispositioner & skatt uppgår 
till 1 149 KSEK. 

• Likviditet per den 30 juni 2023 

Likvida medel i koncernen uppgick per den 30 juni 
2023 till 3 128 KSEK Bolaget har inga lån. 

Resultaträkning (tkr) 2020 2021 2022 2023 

 Jan-jun Jan-jun Jan-jun Jan-jun 

 
    

Hyresintäkter 2 609 2 629 2 746 2 900 

Övriga intäkter 82 78 107 189 

Summa intäkter 2 691 2 707 2 853 3 089 

     

Driftskostnader (vatten, el, värme, renhållning och försäkringar) -543 -630 -611 -740 

Underhållskostnader -843 -439 -335 -205 

Fastighetsskatt -17 -21 -21 -21 

Personalkostnader inkl. sociala avgifter 0 0 0 0 

Övriga kostnader (admin, arvoden, kundförluster, hyror och repr.) -457 -415 -440 -438 

Avskrivningar (inkl. förlust fsg utrangering) -838 -644 -635 -643 

Summa kostnader -2 698 -2 149 -2 042 -2 047 

     

Resultat efter avskrivningar -7 558 811 1 042 

     

Resultat vid försäljning andelar dotterbolag 0 0 0 0 

Utdelning 2 000 0 0 0 

Ränteintäkter 0 0 0 50 

Räntekostnader -3 -1 0 -2 

Resultat efter finansiella poster 1 990 557 811 1 090 

     

Resultat före skatt och bokslutsdispositioner 1 990 557 811 1 090 

Exkl. utdelning -10    
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Södra Smålands Avfall och Miljö - utdrag från delårsrapport 

 

SSAM är ett regionalt avfallsbolag som ägs av Lessebo, Markaryd, Tingsryd, Växjö och Älmhults kom-
muner. SSAM är en sammanslagning av avfallsverksamheterna i respektive kommun. Syftet med sam-
ordningen är att utveckla avfallshanteringen i hela regionen. 

SSAM bildades 2018 och har sedan 1 januari 2019 ansvaret för all avfallshantering i de fem ägarkommunerna. 
Markaryds kommun äger 364 aktier av totalt 5 000 vilket innebär 7,3 % av bolaget. 

Kommentarer till större avvikelser 

Målet för 2023 är att följa budget och att hålla i 
kostnader utan att bromsa bolagets utveckling. Efter 
8 månader är utfallet i fas med budget i två av tre 
taxekollektiv. Risken är stor att vi missar budget i 
flera taxekollektiv. En dialog är inledd för att se hur 
vi ska jobba vidare med det. 

Generellt i alla taxekollektiven är övriga intäkter 
bättre än budget på grund av att marknadspriset just 
nu är högre för skrot och wellpapp jämfört med ti-
digare år, dessa extraordinära intäkter påverkar re-
sultatet positivt, precis som det gjorde förra året. 
För tillfället ser vi inga indikationer på att priset är 
på väg ner. 

Markaryd 

Markaryds-kollektivet har per augusti ett underskott 
med 4 tkr. I Markaryd är taxeintäkterna 287 tkr över 
budget och övriga intäkter är 133 tkr under budget. 

Kostnaderna för avdelning insamling och transport 
i Markaryd är 642 tkr högre än budget på grund av 
ökade personalkostnader samt högre drivmedels-
kostnader. 

Kostnaderna för avdelning återvinning och behand-
ling är 529 tkr bättre än budget, det beror främst på 
att personalkostnaderna varit lägre än budgeterat i 
Markaryd. Vi kommer under kommande månader 
se över fördelningen av personalkostnader mellan 
Älmhult och Markaryd för att säkerställa att kostna-
derna hamnar där de hör hemma. 

Resultaträkning i sammandrag (tkr) Utfall Budget Prognos 

 2308 2312 2312 

Intäkter 158 343 232 306 234 301 

Kostnader 157 686 231 207 234 755 

Resultat 1 657 1 099 -454 

Bokslutsdispositioner och skatt -454  -454 

Resultat 2 1 111 1 099 0 
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Redovisningsprinciper / Ord och uttryck 

REDOVISNINGSPRINCIPER 

Kraven på kommunal redovisning regleras i Lagen om kommu-
nal bokföring och redovisning (2018:597). Utöver lagstiftning 
styrs redovisningen av god redovisningssed, praxis och rekom-
mendationer, vilka i första hand utarbetas och tolkas av Rådet 
för kommunal redovisning. Den nya lagen trädde i kraft 2019-
01-01. 

Ovanstående innebär att följande hänsyn har tagits i redovis-
ningen: 

LEVERANTÖRSFAKTUROR inkomna efter augusti månad 
men hänförliga till redovisningsperioden har bokförts och be-
lastat delårsbokslutet. 

UTSTÄLLDA FAKTUROR efter augusti månad men hän-
förliga till redovisningsperioden har fordringsförts och tillgo-
dogjorts redovisningen. 

KOSTNADSRÄNTOR hänförliga till redovisningsperioden 
men förfallna till betalning därefter har skuldbokförts. 

DE ANSTÄLLDAS FORDRAN PÅ KOMMUNEN i form 

av sparade semesterdagar och övertid har skuldbokförts. 

STATSBIDRAG hänförliga till redovisningsåret har periodise-

rats. 

SOCIALA AVGIFTER har bokförts i form av procentuella 
omkostnadspålägg i samband med löneredovisningen. 

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR har i balansräkningen ta-
gits upp till anskaffningsvärdet efter avdrag för avskrivningar. 
(anskaffningsvärdet = utgift ev. investeringsbidrag) 

KAPITALKOSTNADEN är framräknad enligt den nominella 
metoden och har belastat förvaltningarna. Internräntan har varit 
1,25 %. Avskrivningen aktiveras när investeringen är färdig-
ställd/årsskiftet. 

PENSIONSSKULD till de anställda redovisas från och med 
år 2021 enligt fullfonderingsmodellen i enlighet med kommun-
fullmäktige beslut 20-09-28, §88. Modellen innebär att i stort 
sett alla intjänade pensionsförmåner till och med år 1997 redo-
visas som avsättning i stället för som en ansvarsförbindelse ut-
anför balansräkningen. Den del som kvarstår som ansvarsför-
bindelse är ännu ej utbetald visstidspension intjänad till och 
med år 1997. 

NÄSTA ÅRS AMORTERINGAR har bokats om från lång-

fristig till kortfristig skuld. 

STATSBIDRAG som utbetalats i förskott har till den del de 
avser kommande period balanserats över och har på så sätt ej 

påverkat resultatet. 

ORD OCH UTTRYCK 

ANLÄGGNINGSKAPITAL - Bundet eget kapital. Utgör 

skillnaden mellan anläggningstillgångar och långfristiga skulder. 

ANLÄGGNINSTILLGÅNGAR - Fast och lös egendom av-

sedda att stadigvarande innehas. 

AVSKRIVNINGAR - Planmässig värdenedsättning av anlägg-
ningstillgångar. 

BALANSRÄKNING - Visar den ekonomiska ställningen och 
hur den förändrats under året. Tillgångarna visar hur kommu-
nen har använt sitt kapital (i anläggnings- och omsättningstillgångar) 
respektive hur kapitalet har anförskaffats (lång- och kortfristiga 
skulder, avsättningar samt eget kapital). 

BETALNINGSFLÖDESRAPPORT - Visar hur årets drift-, 
investerings- och låneverksamhet (finansiering) m.m. har påverkat 
de likvida medlen. 

EGET KAPITAL - Skillnaden mellan tillgångar och skulder. 
Visar hur stor del av kommunens tillgångar som finansierats 
med egna medel. Kan indelas i anläggningskapital och rörelse-

kapital. 

KASSALIKVIDITET - Mått på hur god kommunens betal-
ningsberedskap är. Man ställer kortfristiga fordringar, kortfris-
tiga placeringar, kassa/bank i relation till kortfristiga skulder. 
100 % anses vara ett minimivärde, då täcks de kortfristiga skul-

derna av likvida medel och kortfristiga fordringar. 

KORTFRISTIGA SKULDER - Kortfristiga lån och skulder 
hänförliga till den löpande verksamheten. 

LIKVIDITET - Betalningsberedskap på kort sikt. Kan också 
användas som ett sammanfattande begrepp för pengar och till-

gångar som snabbt kan omsättas i pengar. 

LÅNGFRISTIGA SKULDER - Skulder överstigande ett år. 

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR - Lös egendom som inte 

är anläggningstillgångar. 

PERIODISERING - Fördelning av kostnader och intäkter på 
redovisningsperioder de tillhör. 

RESULTATRÄKNING - Visar hur förändringen av det egna 
kapitalet under året uppkommit. 

RÖRELSEKAPITAL - Skillnaden mellan omsättningstill-
gångar och kortfristiga skulder. Rörelsekapitalet avspeglar kom-
munens finansiella styrka. 

SKULDSÄTTNINGSGRAD - Hur stor andel av kommunens 
tillgångar som är finansierade med främmande kapital. 

SOLIDITET - Andelen eget kapital av de totala tillgångarna. 
Beskriver hur kommunens långsiktiga betalningsstyrka utveck-
las. Ju högre soliditet desto större ekonomiskt handlingsut-
rymme 

  



D e l å r s r a p p o r t    S i d a  27 | 63 

 

Kommunstyrelsen 

Mål och utveckling 

Måluppfyllelse 

 

Kommunfullmäktiges mål: 

Samhörigheten och tryggheten ska öka hos alla som bor och verkar i Marka-

ryds kommun 

Nämndens mål:  

Att genom pågående arbete i Strömsnäsbruk/Traryd Vision 2030 skapa en 

ökad upplevd trygghet och samhörighet hos medborgare i hela kommunen 

Kommentar 

 Målet är ännu ej uppfyllt. 

Samtliga indikatorer kan bedömas först under hösten när resultat från trygghetsmätningar samt SCBs medbor-
garundersökning är tillgängliga. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel invånare 16-84 år som i stor ut-
sträckning upplever oro för brottsligheten i 

samhället 

 73,46% På grund av osäkerhet kring datum för publicering av 
data från BRÅs nationella trygghetsundersökning på 
kommunnivå är målvärde satt utifrån motsvarande 
frågeställning i polisens lokala trygghetsmätning som 
redovisas vid årets slut. Analys i samband med årsre-
dovisning kommer genomföras utifrån den data som 

finns tillgänglig från båda mätningar. 

Båda undersökningar genomförs under hösten och 
utfall kan vid tidpunkten för delårsrapporten inte re-
dovisas. 
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Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel som upplever otrygghet vid ute-
vistelse sent på kvällen i det egna bostads-
området 

 29,19% På grund av osäkerhet kring datum för publicering av 
data från BRÅs nationella trygghetsundersökning på 
kommunnivå är målvärde satt utifrån motsvarande 
frågeställning i polisens lokala trygghetsmätning som 
redovisas vid årets slut. Analys i samband med årsre-
dovisning kommer genomföras utifrån den data som 
finns tillgänglig från båda mätningar. 

Båda undersökningar genomförs under hösten och 
utfall kan vid tidpunkten för delårsrapporten inte re-

dovisas. 

 Andel som mycket/ ganska ofta av-
stått från någon aktivitet (exempelvis gå på 
promenad) på grund av oro för att utsättas 
för brott 

 8,04% På grund av osäkerhet kring datum för publicering av 
data från BRÅs nationella trygghetsundersökning på 
kommunnivå är målvärde satt utifrån motsvarande 
frågeställning i polisens lokala trygghetsmätning som 
redovisas vid årets slut. Analys i samband med årsre-
dovisning kommer genomföras utifrån den data som 
finns tillgänglig från båda mätningar. 

Båda undersökningar genomförs under hösten och 
utfall kan vid tidpunkten för delårsrapporten inte re-
dovisas. 

 Andel invånare 16-84 år som utsatts 
för brott mot enskild person 

 3,85% På grund av osäkerhet kring datum för publicering av 
data från BRÅs nationella trygghetsundersökning på 
kommunnivå är målvärde satt utifrån motsvarande 
frågeställning i polisens lokala trygghetsmätning som 
redovisas vid årets slut. Analys i samband med årsre-
dovisning kommer genomföras utifrån den data som 
finns tillgänglig från båda mätningar. 

I polisens lokala trygghetsmätning finns tre frågeställ-
ningar kopplade till indikatorn (respektive målvärde 
för 2023 i parentes): 

Under senaste 12 mån varit utsatt för fysiskt våld (0,12) 

Utsatts för bedrägeri (3,85) 

Utsatts för hot (2,28) 

Båda undersökningar genomförs under hösten och 
utfall kan vid tidpunkten för delårsrapporten inte re-

dovisas. 

 Andel hushåll utsatta för egendoms-
brott 

 9,37% På grund av osäkerhet kring datum för publicering av 
data från BRÅs nationella trygghetsundersökning på 
kommunnivå är målvärde satt utifrån motsvarande 
frågeställning i polisens lokala trygghetsmätning som 
redovisas vid årets slut. Analys i samband med årsre-
dovisning kommer genomföras utifrån den data som 
finns tillgänglig från båda mätningar. 

I polisens lokala trygghetsmätning finns två frågeställ-
ningar kopplade till indikatorn (respektive målvärde 

för 2023 i parentes): 

Utsatts för stöld (9,37) 

Utsatts för skadegörelse (5,80) 

I BRÅs nationella undersökning mäts andel hushåll 
och i polisens lokala undersökning mäts andel indivi-
der, även detta behöver tas hänsyn till i kommande 

analys av utfallen. 

Båda undersökningar genomförs under hösten och 
utfall kan vid tidpunkten för delårsrapporten inte re-
dovisas. 

 Upplevd samhörighet   En ny enkätundersökning genomfördes i samband 
med vårmarknaden i Markaryd. Frågorna finns även 
med i årets medborgarundersökning från SCB och ut-
fall/utveckling kan redovisas först vid årets slut. 
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Nämndens mål:  

Att medborgarnas upplevda trygghet/nöjdhet ska öka genom att höja am-

bitionsnivån för trygghetsskapande aktiviteter i vår offentliga miljö 

Kommentar 

 Målet är ännu ej uppfyllt. 

Samtliga indikatorer kan bedömas först under hösten när resultat från SCBs medborgarundersökning är tillgäng-
liga. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Hur medborgarna tycker att skötsel av 
allmänna platser (t.ex. parker, torg, lekplat-

ser) fungerar 

 84% SCBs medborgarundersökning genomförs under hös-
ten och utfall kan vid tidpunkten för delårsrapporten 
inte redovisas. 

 Hur medborgarna tycker att åtgärder 
mot skadegörelse eller annan förstörelse 
som uppkommer (t.ex. klotter, övergivna 
fordon) fungerar 

 55,5% SCBs medborgarundersökning genomförs under hös-
ten och utfall kan vid tidpunkten för delårsrapporten 

inte redovisas. 

 Hur stort eller litet problem medbor-
garna anser bristande eller trasig utomhus-

belysning är 

 73% SCBs medborgarundersökning genomförs under hös-
ten och utfall kan vid tidpunkten för delårsrapporten 

inte redovisas. 

 Hur stort eller litet problem medbor-
garna anser skadegörelse eller klotter är 

 69,6% SCBs medborgarundersökning genomförs under hös-
ten och utfall kan vid tidpunkten för delårsrapporten 
inte redovisas. 

Nämndens mål:  

Att utveckla vår externa kommunikation så att vårt arbete med trygghets- 

och samhörighetsfrågor inom den kommunala organisationen speglas och 

förmedlas ut till medborgarna fortlöpande 

Kommentar 

 Målet är ännu ej uppfyllt. 

Samtliga indikatorer kan bedömas först under hösten när resultat från trygghetsmätningar samt SCBs medbor-
garundersökning är tillgängliga. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 
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Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Upplevd igenkänning av information 
om trygghets- och samhörighetsfrågor 

  En ny enkätundersökning genomfördes i samband 
med vårmarknaden i Markaryd. Frågorna finns även 
med i årets medborgarundersökning från SCB och ut-

fall/utveckling kan redovisas först vid årets slut. 

 Hur medborgarna tycker att kommu-
nen informerar vid samhällsstörningar 
(t.ex. strömavbrott, extremt väder, över-
svämning, problem med dricksvatten och 
avlopp 

 67,8% SCBs medborgarundersökning genomförs under hös-
ten och utfall kan vid tidpunkten för delårsrapporten 
inte redovisas. 

 Synlighet i våra kommunikationska-
naler 

 Ja  Vid tidpunkten för delårsrapport har en första analys 
genomförts av primärt två kommunikationskanaler; 
Facebook och Instagram. 

Vi noterar en markant ökning i antal personer nådda 
respektive visningar i båda kanaler vid jämförelse av 
första kvartalet 2023 med 2022.  Betalda visningar har 
ökat men antalet personer nådda totalt har ökat i 
ännu högre utsträckning procentuellt sett. Den kraf-
tigaste ökningen i antalet personer nådda (dock ej 
unika användare) avser Instagram. 

Utvecklingen kommer kunna bedömas fullt ut först i 

samband med årsredovisning. 

Tjänstegarantier 

Kommunstyrelsen har under året haft fyra tjänste-
garantier: 

• Företagsetablering/ nyföretagande 

• Planbesked 

• Vatten och avlopp 

• Kosten inom Markaryds kommun 

Antal avvikelser 

Under de två första tertialen 2023 har inga avvikel-
ser inrapporterats för kommunstyrelsens tjänstega-
rantier. 
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Medborgarens möjlighet att påverka 

I Möjligheternas Markaryd är det tillsammans som vi gör varandra bättre och det finns flera olika alternativ för 
våra medborgare att komma i kontakt med oss för att t.ex. göra en felanmälan eller framföra synpunkter. Nedan 
följer en sammanfattning av hur vi tillsammans med våra medborgare arbetat för att utveckla oss och vår kom-
mun. 

Felanmälan 

Totalt 254 felanmälningar har inkommit under peri-
oden januari-augusti 2023. Det som har rapporterats 
in absolut mest är felanmälningar gällande belys-
ning, 160 st. Många av felanmälningarna rör även 
trafik, gator samt gång- och cykelvägar. 

I nuläget finns i sammanställningen bara informat-
ion om antal felanmälningarna per de olika kategori-
erna. I framtiden kan det vara intressant att gräva 
djupare i respektive felanmälan för att analysera 
mönster och problemområden, samt jämföra från år 
till år hur utvecklingen ser ut över tid. 

Kontaktcenter 

De synpunkter som kontaktcenter får in från våra 
medborgare stämmer väl överens med de syn-
punkter som registreras in i e-tjänsten. Det mesta 
som kommer in rör skötsel av grönområden, både 
positivt och negativt, samt gatubelysning. 

Lämna en synpunkt 

Totalt 37 synpunkter har inkommit under perioden 
januari-augusti 2023. Jämfört med motsvarande pe-
riod föregående år kan vi notera att antalet syn-
punkter minskat avsevärt (116 st 2022) framförallt 
gällande felanmälan och klagomål som primärt han-
teras i tjänsten för felanmälan men även gällande 
frågor. Detta kan vara ett resultat av att vi aktivt ut-
vecklat vårt flöde av, samt tillgänglighet för med-
borgaren till, information. 

Vi redovisar under 2023 en förbättrad svarstid; 
95 % av synpunkterna har besvarats inom 10 dagar 
jämfört med 85 % under motsvarande period före-
gående år. 

Synpunkterna visar på att många av våra invånare 
uppmärksammar skötsel av grönområden, både po-
sitivt och negativt (10 synpunkter) samt gärna kom-
mer med förbättringsförslag och önskemål (9 syn-
punkter). Det kan bero på att natur och miljö är vik-
tigt för våra invånare, men också att det är något 
konkret som är lättare att se. 
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Driftredovisning 

Per augusti månad har 117 474 tkr av årets bud-
getram, som totalt uppgår till 178 199 tkr, förbru-
kats vilket motsvarar 65,9 procent av budgetramen 
(riktvärde för perioden är 66,7 procent). Kommun-
styrelsens verksamheter prognostiserar för helåret 
ett överskott motsvarande 1 800 tkr. 

Kommunstyrelseförvaltningen prognostiserar ett 
positivt resultat på 750 tkr, tekniska förvaltningen 
prognostiserar ett negativt resultat på -1 900 tkr och 
arbetsmarknads- och integrationsförvaltningen pro-
gnostiserar ett positivt resultat på 2 950 tkr. 

  
Budget 
(inkl tb) 

Intäkter Kostnader Netto Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2023 jan-aug 2023 jan-aug 2023 
jan-aug 

2023 
2023 

prognos/ 
budget 

       

Kommunstyrelseförvaltning       

Stab kommunstyrelseförvaltning -5 630 1 250 -4 349 -3 099 -4 630 1 000 

Ekonomiavdelning -10 698 81 -7 211 -7 130 -10 548 150 

HR-avdelning -10 187 201 -5 839 -5 638 -10 187 0 

Näringsliv och turism -4 546 280 -2 906 -2 626 -4 546 0 

Stabs- och säkerhetsavdelning -788 1 186 -776 410 -588 200 

Kansliavdelning inkl. politisk verk-
samhet 

-7 832 121 -6 033 -5 912 -8 432 -600 

IT-avdelning -12 460 951 -9 441 -8 491 -12 460 0 

 -52 141 4 070 -36 555 -32 486 -51 391 750 

       

Teknisk förvaltning       

Teknisk stab -6 023 867 -4 719 -3 852 -5 823 200 

Miljö- och byggenhet -6 076 5 049 -8 941 -3 892 -6 076 0 

Gatuenhet -22 452 2 516 -19 827 -17 311 -23 452 -1 000 

Fastighetsenhet -17 828 33 963 -47 022 -13 058 -18 628 -800 

Räddningsenhet -12 327 681 -9 776 -9 095 -13 127 -800 

Lokalvård -12 067 1 213 -9 575 -8 362 -12 067 0 

Kostverksamhet -18 919 4 605 -16 486 -11 881 -18 619 300 

VA-enhet 0 17 496 -16 802 693 200 200 

 -95 692 66 390 -133 148 -66 758 -97 592 -1 900 

       

Arbetsmarknads- och integrat-
ionsförvaltning 

      

AIF Stab -5 422 901 -4 258 -3 357 -4 672 750 

Vuxenutbildning -10 805 2 158 -8 949 -6 792 -9 805 1 000 

Serviceteam -3 872 231 -2 637 -2 406 -3 872 0 

Socialt arbete -10 267 1 063 -6 740 -5 675 -9 067 1 200 

 -30 366 4 353 -22 584 -18 230 -27 416 2 950 

       

S:a Kommunstyrelsen -178 199 74 813 -192 287 -117 474 -176 399 1 800 
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Verksamhetsuppföljning 

Kommunstyrelseförvaltning 

Stab kommunstyrelseförvaltning (+1 000) 

Staben bedöms kunna bedriva sin verksamhet inom 
befintliga ramar och generera ett överskott på 
ca 1 000 tkr. Överskottet uppstår på grund av out-
nyttjade buffertmedel. 

Ekonomiavdelning (+150) 

Ekonomiavdelningen bedöms kunna bedriva sin 
verksamhet inom befintliga ramar samt generera ett 
överskott på ca 150 tkr. Nettoöverskottet beror på 
att en tjänst kommer vara vakant under perioden 
september-december. 

Under året har arbetet med implementering av en 
ny budgetmodell fortgått, modellen ligger till grund 
för arbetet med budget 2024 samt en flerårsplan för 
perioden 2025-2027. Avdelningen har även arbetat 
med utveckling av vårt beslutsstödsystem, "chefs-
portalen" beräknas kunna lanseras under hösten. 
Under hösten går en medarbetare i pension och en 
ersättare rekryterades under sommaren. 

HR-avdelning (+/0) 

HR-avdelningen bedöms kunna bedriva sin verk-
samhet inom befintliga ramar. Vid tidpunkten för 
delårsbokslut redovisas ett överskott jämfört med 
periodbudget, dock bedöms utrymmet nyttjas under 
hösten i olika insatser. 

Avdelningen har fortsatt arbeta med att digitalisera 
delar av löne-/ och HR-processerna, detta för att 
skapa bättre förutsättningar för våra chefer och 
medarbetare att kunna utföra sitt arbete. Ett ärende-
hanteringssystem inom löneadministrationen som 
ska ge en bättre service i lönefrågor och minska sår-
barheten på enheten har införts. Även arbetet med 
att digitalisera blanketter har varit i fokus, där HR-
avdelningen tillsammans med IT-avdelningen har 
tagit fram e-tjänster som ersätter blanketterna. Vi-
dare har bättre stöd för cheferna utvecklats när det 
gäller det systematiska arbetsmiljöarbetet och ett 
nytt systemstöd har införts för detta arbete. Löne-
analys och lönekartläggning har varit ytterligare ett 
fokusområde för att skapa bättre underlag inför 
kommande löneöversyner. 

 

Näringsliv och turism (+/0) 

Näringslivsavdelningen bedöms kunna bedriva sin 
verksamhet inom befintliga ramar. 

Inom avdelningen pågår ett intensivt arbete för att 
hjälpa till med näringslivets kompetensförsörjning. 
Informationsmaterial i form av film och broschyrer 
arbetas fram och syftet är att belysa kommunen 
som en livspusselvänlig kommun där man som 
medborgare har allt; skola, arbete och fritidssyssel-
sättning, "runt knuten". 

Stabs- och säkerhetsavdelning (+200) 

Stab- och säkerhetsavdelningen bedöms kunna bed-
riva sin verksamhet inom befintliga ramar samt ge-
nerera ett överskott på cirka 200 tkr. Orsaken till 
överskottet är att budgeterade nyrekryteringar skett 
senare under året än planerat. 

Under våren genomfördes en utredning kring kans-
liavdelningens organisation och ansvarsområden. 
Utredningens slutsatser ledde till att kansliavdel-
ningen avvecklades. Ansvaret för nämndkansliet 
överflyttades till stabs- och säkerhetsavdelningen 
samt att vaktmästeri och posthantering flyttades 
över till IT-avdelningen. Under våren/sommaren 
har en kommunikationsstrateg anställts och för att 
uppfylla kommunens ansvar enligt lagstiftning kring 
brottsförebyggande och informationssäkerhet har 
en brottsförebyggare anställts. 

Arbetet med att skapa en krigsorganisation för civilt 
förvar har fortsatt under året och kontinuitetsarbete 
på förvaltningsnivå pågår. 

Kansliavdelning inkl. politisk verksamhet (-600) 

För mandatperioden 2023-2026 antogs ett nytt ar-
vodesreglemente. Vid delårsbokslutet kan vi konsta-
tera att kostnaderna för sammanträdesarvoden och 
utbildningsinsatser i början på mandatperioden har 
lett till kostnader som överstiger budget. Uppfölj-
ning har skett och samtal kring utfallet av de nya ar-
vodesreglerna har förts mellan kommunchef och 
samtliga ordförande. 

Kansliavdelningen bedöms redovisa ett underskott 
motsvarande ca 600 tkr vid årets slut. 
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IT-avdelning (+/0) 

IT-avdelningen bedöms kunna bedriva sin verksam-
het inom befintliga ramar. 

Under året har en ny brandvägg satts upp; en lös-
ning som ökar säkerheten ut mot internet. Avdel-
ningen har även satt upp en portal för elektroniska 
underskrifter samt ersatt externa blanketter med 
mer kundanpassade e-tjänster. Kommunens två 
kontaktcenter har bemannats med kommunvägle-
dare. En utbildning i säkerhetsmedvetenhet har ge-
nomförts. 

Teknisk förvaltning 

Teknisk stab (+200) 

Teknisk stab har minskat i omfattning under 2023 
då GIS och kart-/mätverksamheten flyttats till 
miljö- och byggenheten. Kvarvarande stabsverk-
samhet har under året haft något lägre personalkost-
nader på grund av en vakans. Bostadsanpassningsbi-
drag, som sorterar under staben, gör en prognos på 
-916 tkr dvs lika med budget. Sammantaget gör sta-
ben en prognostiserad budgetavvikelse på + 200 tkr. 

Miljö- och byggenhet (+/0) 

Har under 2023 övertagit GIS och kart-/mätverk-
samhet från teknisk stab. Fortsatt högt tryck på de-
taljplanearbetet, vilket inneburit både ökade intäkter 
och ökade personalkostnader. Prognos för 2023 är 
ingen budgetavvikelse. 

Gatuenhet (-1 000) 

Gata-/parkenhet har högre kostnader över som-
marperioden vilket gör den periodiserade budgetav-
vikelsen på -2,4 mnkr mer svårbedömd. En del av 
underskottet kommer att plana ut under det sista 
tertialet. Men året har präglats av högre elkostnader 
än budget och ett intäktsbortfall från Trafikverket 
för skötseln av t ex rondeller. Den prognostiserade 
budgetavvikelsen förväntas stanna på -1000 tkr. 

Fastighetsenhet (-800) 

Fastighetsenheten har efter augusti en budgetavvi-
kelse på -1 194 tkr. Detta beror främst på ökade 
mediakostnader. Underskottet för mediakostnader 
är -2 432 tkr efter aug, dock har fastighetsenheten 
försökt att hålla nere övriga kostnader till följd av 
detta för att balansera budgeten. Prognos för helåret 
är -800 tkr. 

Räddningsenhet (-800) 

Två stora skogsbränder under året innebär merkost-
nader på -800 tkr. Försäkring hos MSB göra att 
myndighet står för kostnader >400 tkr per brand. 
Den prognostiserade budgetavvikelsen på -800 tkr 
baseras på självrisken för de två skogsbränderna. 

Lokalvård (+/0) 

Lokalvården har för perioden haft högre personal-
kostnader (vikarier och upplärning av dessa och en 
extra insats för golvvård) samt ökade materialkost-
nader (bl a en trasig tvättmaskin). 

Den prognostiserade budgetavvikelsen är 0. De 
ökade kostnaderna beräknas dels jämna ut sig en del 
över helåret samt kompenseras av ökade intäkter. 

Kostverksamhet (+300) 

Livsmedelspriserna fortsatt höga vilket leder till 
ökande livsmedelskostnader. Eklidens kök har 
högre intäkter än budgeterat beroende på ökat pris 
för måltiderna. Personalkostnader ligger under bud-
get på grund av långtidssjukskrivning, och svårig-
heter att rekrytera. En vakant tjänst tillsatt från och 
med oktober.  Den prognostiserade budgetavvikel-
sen är + 300 tkr. 

VA-enhet (+200) 

Enheten är en balansenhet med en resultaträkning 
fullt ut, men den fastställs senare än denna rappor-
tering. 2023 är enheten budgeterade till ett nollresul-
tat varför budgetavvikelsen kan användas för analys. 

Intäkter               206 tkr 
Personal            -194 tkr 
Internhyra             -7 tkr 
Kapitalkostnad  -127 tkr 
Övrigt                 807 tkr 
Budgetavvikelse  685 tkr 

Efter augusti har enheten ett positiv budgetavvi-
kelse på 685 tkr. Helårsprognosen är 200 tkr. 
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Arbetsmarknads- och integrations-

förvaltning 

AIF Stab (+750) 

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar samt generera ett överskott motsvarande 
750 tkr till följd av att den budgeterade tjänsten som 
utvecklingssamordnare inte kommer att ersättas ef-
ter den omorganisering som genomfördes under 
hösten 2022. 

Vuxenutbildning (+1 000) 

Central Adm / Grund-& GymnasieVux 

Med utgångspunkt i nuvarande elevunderlag har 
prognos för bidrag kopplat till regionalt yrkesvux 
reviderats nedåt samt pågår översyn av verksamhet-
erna löpande för att göra anpassningar till rådande 
förutsättningar. 

Med nuvarande planering och elevunderlag kommer 
verksamheten inte vara i behov av att nyttja hela 
budgeten för köp av externa utbildningsplatser vil-
ket ger ett prognostiserat överskott motsvarande 
500 tkr för helåret. Överskottet jämfört med period-
budget i augusti är högre än tidigare beräknat vilket 
indikerar att anpassningarna kan ha än större effekt 
på helåret, dock kvarstår viss osäkerhet inför hösten 
varför prognosen inte revideras i nuläget. 

YH (YrkesHögskolan) 

Variationer inom budgetåret beror på att all under-
visande personal är inhyrd och fakturerar sin tid ef-
ter utfört arbete. YH-studenterna har delar av kur-
ser utlagda på företag vilket medför att vi periodvis 
inte har några kostnader varken för personal eller 
förbrukningsmaterial. 

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar. 

SFI  

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar samt generera ett överskott motsvarande 
500 tkr kopplat till förändringar i bemanningen som 
skett/ kommer ske under sommaren och hösten. 
Förändringar avser en föräldraledighet under för-
sommaren samt att en individ avslutat sin tjänst i 
augusti och att det i dagsläget inte finns behov av att 
rekrytera en ersättare. 

 

 

 

Regeringen har aviserat en kommande ändring av 
förordningen (2011:1108) om vuxenutbildning samt 
finns i vårändringsbudgeten avsatt medel för att 
kommunerna ska kunna erbjuda personer med 
skydd av massflyktsdirektivet SFI-utbildning. I 
dagsläget finns inget som tyder på att förändringen 
kommer påverka omfattningen av verksamheten i 
Markaryds kommun, dock följer vi utvecklingen 
framöver och anpassar verksamheten efter rådande 
förutsättningar. 

Serviceteam (+/- 0) 

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar. 

Socialt arbete (+1 200) 

Flyktingmottagning  

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar samt generera ett överskott motsvarande 
500 tkr då den budgeterade tjänsten som projektle-
dare för platssamverkan under 2023 finansieras av 
medel från integrationsfonden. 

Under september månad kommer de från Ukraina 
som fortfarande är bosatta på Solhäll att flytta till 
egna lägenheter. Lägenheterna kommer att bekostas 
av kommunen men kostnader kommer täckas av 
mottagna schablonersättningar. I nuläget, då flyt-
tarna inte ännu är genomförda, är det oklart 
huruvida detta framöver kommer att påverka scha-
blonerna med ett högre eller lägre belopp. Schablo-
nintäkterna kommer oavsett eventuella förändringar 
kopplade till utflytt från Solhäll att förändras framåt 
i och med att kommunen inte längre står för mat-
kostnader till de boende utan att ersättning för detta 
i stället betalas ut direkt till individerna från Migrat-
ionsverket. 

Under oktober månad kommer även projektet Fast 
Care påbörjas; ett ESF-projekt riktat att stötta indi-
vider från Ukraina till arbete. Samordnares arbete 
med målgruppen faktureras till projektet. Oklar om-
fattning av arbetet just nu och svårt prognosticera 
eventuella ersättningar i nuläget. 
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Ekonomiskt bistånd 

Under sensommaren har ett antal nya ärenden in-
kommit och utfallet för augusti månad är högre än 
tidigare månader under året. Det finns fortsatt en 
viss osäkerhet inför hösten med hänsyn till både 
ärendevolym och den höjda riksnormen, dock be-
räknar vi att verksamheten vid årets slut redovisar 
ett överskott motsvarande 300 tkr. 

Gemensam admin IFO 

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar. 

Arbetsmarknadsenheten 

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar. 

Från och med oktober månad kommer en koordi-
nator ingå i ett finansierat projekt via Samordnings-
förbundet kallat SamSteg. Del av lön för koordina-
torn kommer att täckas via förbundet året ut. 

Feriearbete  

Totala kostnader för årets insatser uppgår till 
ca 500 tkr vilket innebär att verksamheten för helå-
ret redovisar ett överskott motsvarande 400 tkr. 

Övriga  

Verksamheten bedöms kunna bedrivas inom befint-
liga ramar. 

Verksamhet för OSA-anställningar redovisar för pe-
rioden ett överskott. Ett kommunövergripande ar-
bete pågår med att genomlysa och strukturera vårt 
arbete kring anställningar med stöd vilket innebär 
att prognosen kan komma att ändras framöver och 
att vi i nuläget inte lyfter någon avvikelse för helåret 
jämfört med budget. 
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Investeringsredovisning 

  Budget (inkl tb) Redovisat Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2023 jan-aug 2023 2023 prognos/ budget 

     

Kommunstyrelseförvaltning     

Stab kommunstyrelseförvaltning -9 833 -1 501 -3 200 6 633 

Ekonomiavdelning -1 239 -312 -800 439 

HR-avdelning -200 -9 -200 0 

Näringsliv och turism -4 341 0 0 4 341 

Stabs- och säkerhetsavdelning -91 0 -91 0 

Kansliavdelning inkl. politisk verk-
samhet 

0 0 0 0 

IT-avdelning -1 560 -943 -1 560 0 

 -17 264 -2 765 -5 851 11 413 

     

Teknisk förvaltning     

Teknisk stab -6 610 -741 -1 491 5 119 

Miljö- och byggenhet -2 733 -713 -2 741 -8 

Gatuenhet -12 674 -3 718 -8 719 3 955 

Fastighetsenhet -133 729 -16 340 -40 082 93 647 

Räddningsenhet -4 650 0 -4 849 -199 

Lokalvård -120 -102 -120 0 

Kostverksamhet -200 0 -200 0 

VA-enhet -34 180 -8 234 -18 470 15 710 

 -194 896 -29 848 -76 672 118 224 

     

Arbetsmarknads- och integrat-

ionsförvaltning 
    

AIF Stab -687 -544 -644 43 

 -687 -544 -644 43 

     

S:a Kommunstyrelsen -212 847 -33 157 -83 167 129 680 
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Verksamhetsuppföljning 

Kommunstyrelseförvaltning 

Stab kommunstyrelseförvaltning (+6 633) 

Digitaliseringsarbetet fortlöper och enligt aktuell 
planering vid tidpunkten för delårsbokslut uppskatt-
tas finansieringsbehovet uppgå till 2 000 tkr under 
2023. 

Arbete med förtätning och utveckling av kontors-
platser i kommunhuset fortgår och kostnader under 
2023 beräknas uppgå till 1 200 tkr. 

Ekonomiavdelning (+439) 

Utveckling och implementering av QlikSense pågår. 
Vid tidpunkten för delårsbokslut är utvecklingen av 
de delar som berör ekonomi och HR i sitt slutskede 
och målet är att dessa implementeras under hösten 
så att samtliga chefer får access till systemet. 

HR-avdelning (+/- 0) 

Arbetet med införande av olika system och digitala 
lösningar kommer fortgå och återstående utrymme i 
investeringsbudgeten beräknas nyttjas under hösten. 

Näringsliv och turism (+4 341) 

Den investeringssumma som finns budgeterad avser 
utbyggnad av fibernät på landsbygden, och den är 
tänkt att användas som delfinansiering tillsammans 
med annan finansiär såsom exempelvis stat eller 
region. I dagsläget finns det inga aktuella externa 
finansieringsalternativ, vilket gör att prognosen be-
döms som att medlen kommer vara oförbrukade 
under året. Därutöver har det avsatts 450 tkr för in-
köp av ödehus. I dagsläget finns det inga aktuella 
objekt att förvärva, vilket gör att prognosen för året 
är inga av dessa medel kommer nyttjas. 

Stabs- och säkerhetsavdelning (+/- 0) 

Kvarvarande medel för inköp av Rakel, kommuni-
kationssystem, kommer användas under året. 

IT-avdelning (+/- 0) 

Förbrukade medel per augusti har använts till ny 
brandvägg, ny printlösning, uppgradering av nätverk 
samt utbyte av arbetsstationer. Samtliga investe-
ringsmedel bedöms förbrukas under året. 

Teknisk förvaltning 

Teknisk stab (+5 119) 

Staben har två exploateringsprojekt: 

• Misterhult 2:18. Pågår, granskningsskede, 
med gatuarbete och belysning. Budget -
563 tkr, prognos -750 tkr.  

• Misterhult 26:2. Exploatering är klar, men 
en sent inkommen faktura. Budget 0 tkr, 
prognos -42 tkr. 

Investeringar 

• Trygghetsinvesteringar. Pågående projekt 
över flera år. Budget -4 947 tkr, prognos -
699 tkr. 

• Adm projektstöd. "Egen tid" på investe-
ringsprojekt, hanteras fr o m 2023 direkt i 
respektive investeringsprojekt. Budget -1 
100, prognos 0.  

Två investeringsprojekt gällande GIS är överförda 
till miljö-och byggenheten. 

Miljö- och byggenhet (-8) 

Miljö och byggenheten har två exploateringsprojekt: 

• Misterhult 3:24 m fl. Budget 0, prognos -
565 tkr.  

• Västra industriområdet: Detaljplan har vun-
nit laga kraft. Budget -926 tkr, prognos -
926 tkr. 

Investeringar 

• Förorenad mark: Pga personalomsättning 
påbörjas det troligen inte under året. Bud-
get -117 tkr, prognos 0.  

• Digital mellanarkiv: Pågår. Budget -270 tkr, 
prognos -270 tkr. 

• VA-plan: Pågår tillsammans med VA-en-
heten men en totalt nettobudget -800 tkr. 
Budget -300 tkr, prognos -120 tkr. 

• FÖP (fördjupad översiktsplan) : Pågår. 
Budget -800 tkr, prognos -800 tkr. 

Två investeringsprojekt gällande GIS är överförda 
från teknisk stab: 
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• Komplettering mätutrustning: Pågår. Bud-
get -120 tkr, prognos -60 tkr. 

• UAS och laserskanning: Ändrade förutsätt-
ningar, startas ej. Budget -200 tkr, prognos 
0. 

Gatuenhet (+3 955) 

Gata-/parkenhet har ett exploateringsprojekt (delas 
med Miljö och byggenheten) 

Västra industriområdet. Pågår men väntar på ramav-
tal, startar 2024. Budget -2 500 tkr, prognos 0 tkr. 

Gata-/parkenhet har 10 st investeringsprojekt varav 
1 st slutfört, 6 st pågår och 3 ej startat. Budget -10 
174 tkr, prognos  -8 719 tkr. 

Fastighetsenhet (+93 647) 
Fastighetsenheten har 33 st investeringsprojekt 
varav 10 st slutförda, 19 st pågår och 4 ej startat. 
Budget 133 729 tkr, prognos 40 082 tkr. 

Till de större projekten räknas: 

• Förskola Inre Hansens backe. Där upp-
handling pågår. Budget -68 131 tkr, pro-
gnos -5 000 tkr 

• Byggnad Åmots industriområde. Där arki-
tektupphandling pågår och fastighet är in-
köpt. Budget -25 293 tkr, prognos -7 
000 tkr.  

• Strömsnäs skola. Upphandling av arkitekt 
slutförd. Arbete med framtagning av för-
slagshandling pågår.  Budget -4 587 tkr, 
prognos -1 000 tkr. 

• Förprojektering Särskilt boende/trygghets-
boende. Budget -4 582 tkr, prognos -1 
000 tkr. 

Räddningsenhet (-199) 

Rullband Markaryd. Budget -110 tkr, prognos -
110 tkr. 
Gem inv RäddSam. Saminvesteringar i den gemen-
samma samverkan Räddningtjänster i Kronoberg. 
Budget -189 tkr, prognos -189 tkr. 
Tvättmaskin Larmställ. Budget -151 tkr, prognos -
50 tkr 
Släckbil. Pågående projekt med två släckbilar som 
sträcker sig över två år och leverans under 2024. 
Delbetalning under 2023. Budget -4 200 tkr, pro-
gnos -4 500 tkr. 

Lokalvård (+/- 0) 

Städ och tvättmaskiner. Budget -120 tkr, Prognos -
120 tkr. 

Kostverksamhet (+/- 0) 

Inventarier.  Budget -200 tkr, prognos -200 tkr. 

VA-enhet (+15 710) 

VA- enheten har 17 st investeringsprojekt varav 3 st 
är klara, 12 st pågår och 3 st ej startat. Budget -34 
420 tkr, prognos -23 766 tkr. 

Intäkten anläggningsavgifter redovisas tillsammans 
med investeringar. Omfattande nybyggnation har 
under året genererat höga anläggningsavgifter. Bud-
get 240 tkr Prognos 5 296 tkr. Investeringarna och 
anläggningsavgifterna ger ett netto på budget -34 
180 tkr, prognos -18 470 tkr 

Till de större projekten räknas: 

VA-nät Markaryd och Strömsnäs. Markarbetet är 
försenat på grund av av upphandlingsproblem. Bud-
get -22 628 tkr, prognos -12 628 tkr. 

Anläggningsavgifter se ovan. 

Arbetsmarknads-och integrations-

förvaltning 

Gemensamt AIF (+43) 

Vid tidpunkten för delårsbokslut pågår planering för 
hösten kopplat till flytt för verksamheter inom soci-
alt arbete till andra lokaler inom kommunhuset, 
samt kommande renoveringar i vuxenutbildningens 
lokaler. 

Projekt 15150 AIF Arbetsmiljöåtgärder Övrigt 

Budget för arbetsmiljöåtgärder behöver eventuellt 
nyttjas under hösten i samband med det fortsatta ar-
betet med flytt och renovering. 

Projekt 15155 Fordon AIF 

Ett nytt fordon till serviceteamet har köpts in, kost-
naden för detta uppgick till ca 544 tkr. 

Projekt 15270 IT-investeringar 

Ett nytt ärendehanteringssystem har köpts in under 
året, dock var kostnaden för detta lägre än beräknat 
och har belastat driften. Budget för IT-investeringar 
bedöms inte nyttjas under hösten. 
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Verksamhetsmått 

Verksamhet Bokslut 2022 Budget 2023 31/8 2023 

Infrastruktur och skydd    

Antal meter gång- och cykelvägar 38 981 39 954 39 954 

Kalkningsverksamhet ton/år 623 600 445 

Antal räddningsinsatser 219 260 204 

Antal nystartade företag 64 30 30 

Nettokostn. miljö- och hälsoskydd, myndighetsutövning 

kr/inv. 
197 196 105 

Fastighetsförvaltning    

Lokalyta, kommunägda verksytor (kvm) 84 165 84 165 81 973 

Förhyrda lokaler (kvm) 9 643 8 464 10 220 

Lokalyta (kommunägda och förhyrda)/invånare (kvm) 8,28 9,0 9,1 

Antal beviljade bostadsanpassningsbidrag 28 48 21 

VA    

Antal vattenläckor 11 10 7 

Kostverksamhet    

Antal serverade portioner  685 000 425 000 

Arbetsmarknad och socialt arbete    

Arbetslöshet, total (%)   6,2 

Arbetslöshet, unga (%)   4,9 

Antal hushåll med ekonomiskt bistånd   21 

Antal meter gång- och cykelväg förändras troligen inte under 2023. Problem i upphandlingen har försenat planerad utbyggnad. Hela 
sträckan kommer att läggas 2024. 

Kalkning Kommunen har ansökt om bidrag för 889 ton. 391 ton för doserare och 498 ton helikopterspridning. Det framför allt på hös-
ten som doserarna sätter igång då vattenflödena höjs. Kommunen har hittills fakturerats 445 ton kalk varav 380 ton är från helikopter. 
Kvarvarande för helikopter kommer till höstens spridning. 

Antal räddningsinsatser har fortsatt hög nivå. Det beror på strukturella förändringar som gett en ökning i alla kommuner. Genomförda 

insatser t o m augusti 204 räddningsinsatser, prognos helår 260 räddningsinsatser. 

Nystartade företag är t o m juli 30 st. Extrapoleras julivärdet till december så blir prognosen ca 50 nystartade företag. Utöver nystartade 

företag som finns även en inflyttning av företag, t o m juli 8 st. 

Nettokostnad miljö och hälsoskydd per invånare kan minska något under året pga lägre kostnader (vakanser). Det relativa måttets 
konstruktion ger ett lågt värde i augusti (åtta månaders nettokostnader dividerat med antal invånare). Prognosen är 180 kr/inv 

Lokalytor: Vad avser kommunägda verksytor så är Folkskolan 1 såld och nyinköpt lokal Åmot 3:12 tillkommer. Folkskolan 1 återkom-
mer delvis under förhyrda lokaler genom de två förskolelokalerna (383+194=577 kvm) som fortfarande används. Huvudbyggnaden kom-
mer att återkomma, men först under 2025 då lokalen ska hyras. Kommunen har inte längre någon verksamhet i gymnastikbyggnaden på 

Folkskolan 1 och ingår inte längre i måttet (-307 kvm). 

Totalt antal bostadsanpassningsbidrag 21 st bifallsbeslut t o m 23-08-31. Antal inkomna ärende är fler och helårsprognos 2023 är 35 

st beviljande bidrag. 

Antal vattenläckor t o m aug är 7 st 

Antal portioner Helårsprognosen, 800 000 portioner. Prognosen ligger högre än budget. De flesta verksamheter har ökat antalet ätande 

under de 8 första månaderna. 

Arbetslösheten i Markaryds kommun är fortsatt låg både jämfört med länet och riket. I riket redovisas en total arbetslöshet på 6,3 % och 
ungdomsarbetslöshet på 7,6 %. Motsvarande i länet är 7,0 % respektive 8,9 %. 

Antal hushåll med ekonomiskt bistånd har ökat något i augusti men omfattningen är på en fortsatt stabil nivå utifrån verksamhetens 
förväntningar. 

BilagorBilaga 1: Lämna din synpunkt - 230831 
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Miljö- och byggnadsnämnden 

Mål och utveckling 

Måluppfyllelse 

 

Kommunfullmäktiges mål: 

Samhörigheten och tryggheten ska öka hos alla som bor och verkar i Marka-

ryds kommun 

Nämndens mål:  

Alla detaljplaner ska främja trygghet och samhörighet i den fysiska miljön. 

Kommentar 

 Målet är uppfyllt. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel framtagna detaljplaner som utrett 
aspekterna trygghet och samhörighet. 

100% 100% I planprocessen skickas alltid detaljplaner 
ut för samråd till berörda sakägare och 
myndigheter för deras synpunkter/påver-
kan. Aspekterna trygghet och samhörighet 
är naturliga inslag i framtagandet av en de-
taljplan. 
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Nämndens mål:  

En ökad prioritet ska leda till att fler ovårdade tomter eller fastigheter, samt 

dess byggnader, åtgärdas. 

Kommentar 

 Målet är uppfyllt. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel avslutade ärenden i förhållanden till nya 
ärenden (miljö - nedskräpning). 

100% 100% Under perioden januari-augusti har ett nytt 
ärende inkommit och detta har avslutats. 
Vid tidpunkten för delårsbokslut har vi 
inga öppna ärenden. 

 Andel avslutade ärenden i förhållanden till nya 
ärenden (bygg - trafik). 

175% 100% Under perioden januari-augusti har fyra ny 
ärenden inkommit, sju har avslutats. Vid 
tidpunkten för delårsbokslut har vi 22 
öppna ärenden. 

 Andel avslutade ärenden i förhållanden till nya 
ärenden (bygg - ovårdad tomt). 

300% 100% Under perioden januari-augusti har två nya 
ärenden inkommit, sex har avslutats. Vid 
tidpunkten för delårsbokslut har vi 19 

öppna ärenden. 

Tjänstegarantier 

Miljö- och byggnadsnämnden har under året inte haft några tjänstegarantier. 

 

Medborgarens möjlighet att påverka 

I Möjligheternas Markaryd är det tillsammans som vi gör varandra bättre och det finns flera olika alternativ för 
våra medborgare att komma i kontakt med oss för att t.ex. göra en felanmälan eller framföra synpunkter. Nedan 
följer en sammanfattning av hur vi tillsammans med våra medborgare arbetat för att utveckla oss och vår kom-
mun. 

Lämna en synpunkt 

Synpunkter som rör miljö-och byggenheten tillhör teknisk förvaltning och redovisas därför i kommunstyrelsens 
delårsrapport. 
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Driftredovisning 

Efter augusti månad redovisar Miljö- och byggnadsnämnden ett utfall på -223 tkr. Utfallet relativt den periodise-
rade budgeten, -253 tkr, ger en avvikelse på +30 tkr. Det periodiserad resultatet samt färre möten gör att helårs-
prognosen är 350 tkr vilket ger en budgetavvikelsen på +30 tkr. 

  
Budget 

(inkl tb) 
Intäkter Kostnader Netto Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2023 jan-aug 2023 jan-aug 2023 
jan-aug 

2023 
2023 

prognos/ 
budget 

Politisk verksamhet -380 0 -223 -223 -350 30 

S:a Miljö- och byggnadsnämnden -380 0 -223 -223 -350 30 

Verksamhetsuppföljning 

Politisk verksamhet (+30) 

Miljö- och byggnadsnämndens budget, - 380 tkr, be-
står av arvoden till förtroendemän och en mindre 
administrationsdel. Något färre möte under 2023 
ger en helårsprognos 2023 på -350 tkr, dvs en bud-
getavvikelse på +30 tkr vid årets slut. 
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Socialnämnden 

Mål och utveckling 

Måluppfyllelse 

 

Kommunfullmäktiges mål: 

Samhörigheten och tryggheten ska öka hos alla som bor och verkar i Marka-

ryds kommun 

Nämndens mål:  

Vi har kompetenta, engagerade och ansvarsfulla medarbetare. För att 

skapa kvalitet erbjuder vi våra medarbetare kontinuerlig utbildning. 

Kommentar 

 Målet är ännu ej uppfyllt. 

Indikatorerna följs upp vid årets slut. Det går inte att bedöma måluppfyllelsen förrän vid årets slut. 

För att målen i så stor utsträckning som möjligt ska uppnås vidtas följande åtgärder: 

Individ- och familjeomsorgen deltar i Yrkesresan. Yrkesresan är en nationell yrkesbedömning över var socialsek-
reterare med myndighetsutövning befinner sig erfarenhetsmässigt utifrån antal år de arbetat. Arbetsgrupp är till-
satt och arbetet är påbörjat. 

Ambassadörer har utbildats som ingår aktiv i implementeringen av Barnets bästa gäller! i Kronoberg 

Stöd- och behandlingsgruppen ska utveckla metoder som är rekommenderade av Socialstyrelsen. Med stöd av 
detta och utifrån en kartläggning av inom vilka områden personalen har behov av kompetensutveckling har ut-
bildningar planerats att genomföras. 

Handläggare inom omsorg och äldreomsorgen arbetar med omvärldsbevakning inom aktuella områden. Intres-
santa domar lyfts och används som vägledning och stöd vid utredning och bedömning. 

Handledarutbildning för medarbetare inom äldreomsorgen har genomförts och fler kommer erbjudas under hös-
ten. Träffar för de utbildade handledarna genomförs kontinuerligt. 
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Verksamheterna inom äldreomsorgen tar emot vårdelever. 

Planeras att genomföras språkombudsutbildning inom äldreomsorgen under hösten. 

Biträdande kostchef utbildar personal i mat och kosthållning för äldre. 

Hemsjukvården erbjuder medarbetare utbildning inom palliativ vård. Medarbetar har genomgått utbildning i 
skörhetsskattning. Skörhetsskattning har syftet att ge en helhetsbild av patientens funktion och är en hjälp vid 
planering av vård och rehabilitering. Efter genomförd utbildning ska medarbetaren verka som ambassadörers för 
att sprida och förändra arbetet med skörhetsskattning i verksamheterna. 

För att vi ska vända utvecklingen och minska självmordstalen krävs ett gemensamt och långsiktigt arbete med att 
förebygga självmorden på såväl nationell, regional och lokal nivå. Medarbetare är genomfört Socialstyrelsens ut-
bildningspaket. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel undersköterskor har genomfört ob-
ligatoriska utbildningar enligt utbildningspla-
nen. 

 90% Pågående arbete, mäts vid årets slut. 

Nämndens mål:  

Socialtjänsten tar vara på civilsamhällets resurser och arbetar för att utöka 

samarbetet med dessa samverkanspartners. 

Kommentar 

 Målet är ännu ej uppfyllt. 

Indikatorerna följs upp vid årets slut. Det går inte att bedöma måluppfyllelsen förrän vid årets slut. 

För att målen i så stor utsträckning som möjligt ska uppnås vidtas följande åtgärder: 

Inom ramen för det förebyggande arbetet har Stöd- och behandlingsgruppen samverkat med civilsamhället i det 
trygghetsskapande arbetet genom fältarbetet. Fältarbetare har närvarat i olika miljöer där det anordnades aktivite-
ter för barn och unga. Arbete med samverkan mellan platssamverkan och utbildning och kulturförvaltningen har 
påbörjat. Målet är att starta upp trygghetsvärdar tillsammans med medborgare, civilsamhället och fastighetsbolag. 
Trygghetsvärdar ska närvara på utvalda platser i kommunen med syfte att verka för ökad trygghet och förebyg-
gande av oönskade händelser. 

Inom socialpsykiatrin och LSS arbetar verksamheten med att skapa hållbara kontakter med den lokala arbets-
marknaden med målet att öka brukarens möjlighet att uppnå ett långsiktigt mål om egen försörjning. Målen följs 
löpande upp och brukarens framsteg utvärderas för att se möjligheter till vidare utvecklig. 

Socialförvaltningen representerar Markaryds kommun i den lokala styrgruppen VoC västra (vård och omsorgs-
college). Där vi gemenast med övriga representanter verkar för göra vårdyrket mer attraktivt samt samverka till 
att skapa utbildningar med god kvalitet 

Inom äldreomsorgen sker ett samarbete med väntjänst och svenska kyrkan vilket ger brukaren möjlighet att i 
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större utsträckning delta i sociala sammanhang. Det sker även ett samarbete med Familjen Kamprads stiftelse 
vilket ger möjlighet till aktiviteter och utflykter för våra äldre medborgare. 

Äldrepedagogen samverkar med kommunens föreningar och genomför kontinuerligt träffar med aktivitetsansva-
riga på särskilt boende med syfte att planera sociala aktiviteter för de boende. 

Hemsjukvården samverkar med primärvården och äldremottagning med syfte att medborgaren ska ges möjlighet 
till en god vård i hemmet 

Hemsjukvården arbetar förebyggande i samverkan med pensionärsföreningar genom att tex erbjuda föreläsningar 
och anhörigutbildningar 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Antal samverkanspartners som vi samarbetar med.  56 Resultatet redovisas vid årets slut. 

 Andel nöjda samverkanspartners  80% Pågående arbete, resultatet mäts vid 
årets slut. 

Nämndens mål:  

Socialförvaltningen ska genom ett gott bemötande och ett personcentrerat 

förhållningssätt öka delaktighet och nöjdhet. 

Kommentar 

 Målet är ännu ej uppfyllt. 

Indikatorerna följs upp vid årets slut. Det går inte att bedöma måluppfyllelsen förrän vid årets slut. 

För att målen i så stor utsträckning som möjligt ska uppnås vidtas följande åtgärder: 

Alla arbetsplatser inom socialförvaltningen lyfter diskussioner kring värdegrund på arbetsplatsträffar. 

Personal inom omsorgen har genomgått utbildning om att arbete med personer med intellektuell funktionsned-
sättning. Utbildningen har bidragit till ökad kunskap om olika funktionsnedsättningar och hur personalen på 
bästa sätt bemöter och stödjer individen. 

Hemtjänsten har under våren utbildat och informerat om fast omsorgskontakt, den fasta omsorgskontakten ska 
tillgodose den enskildes behov av trygghet, kontinuitet, individanpassning och samordning. 

Inom äldreomsorgen arbetar verksamheterna utifrån Socialstyrelsens nationella värdegrund, det finns utbildade 
värdegrundshandledare inom alla verksamheter. Syftet är att tillsammans i arbetsgrupperna samtala och reflekte-
rar kring vad som är viktigt för att arbeta i enlighet med värdegrunden, det vill säga vad vi utifrån våra respektive 
yrkesroller kan göra för att äldre människor ska få ett värdigt liv och kunna känna välbefinnande. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 
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Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andelen brukare som upplever att perso-
nalen tar hänsyn till deras åsikter och önskemål 

om hur hjälpen ska utföras (hemtjänst) 

 90% Resultatet redovisas vid årets slut. 

 Andelen brukare som upplever att perso-
nalen tar hänsyn till deras åsikter och önskemål 
om hur hjälpen ska utföras (särskilt boende) 

 85% Resultatet redovisas vid årets slut. 

 Andelen brukare som upplever att perso-
nal bemöter dem på ett bra sätt (hemtjänst) 

 90% Resultatet redovisas vid årets slut. 

 Andelen brukare som upplever att perso-
nalen bemöter dem på ett bra sätt (särskilt bo-

ende) 

 90% Resultatet redovisas vid årets slut. 

 Andelen brukare inom OF som upplever 
en delaktighet 

 90% Resultatet redovisas vid årets slut. 

 Andelen placerade barn och unga som 
upplever en delaktighet i stödet hen får i sitt fa-
miljehem 

 90% Resultatet redovisas vid årets slut. 

Nämndens mål:  

Vi levererar nära omsorg och vård utifrån ett salutogent perspektiv som 

också präglas av hög kvalitet och brukarens delaktighet. 

Kommentar 

 Målet är ännu ej uppfyllt. 

Indikatorerna följs upp vid årets slut. Det går inte att bedöma måluppfyllelsen förrän vid årets slut. 

För att målen i så stor utsträckning som möjligt ska uppnås vidtas följande åtgärder: 

Stöd- och behandlingsgruppen har infört ett nytt journalsystem, i samband med införandet använder arbetsgrup-
pen skattning för att kvalitetssäkra behandlingens insatser. Arbetsgruppen har även arbetat tillsammans med ge-
nomförandeplaner i syfte att få en samsyn och ökad brukarfokus och delaktighet. 

Inom omsorgen sker ett arbete med att planera och bemanna efter alla brukares önskemål om deltagande i sam-
hället, kultur och fritidsaktiviteter med syfte att främja brukarens delaktighet. Teammöten genomförs mellan bo-
enden och daglig verksamhet som ett strategiskt arbete för att tillgodose brukarnas behov. 

Verksamheterna inom öppenvård/boendestöd, omsorg och äldreomsorg arbetar för att alla brukare ska ha en 
aktuell genomförandeplan med mål som går att följa upp regelbundet och där resultat beskrivs. Syftet med ge-
nomförandeplanen är att skapa en tydlig struktur för genomförandet och uppföljningen av en beslutad insats. 
Genomförandeplanen utformas tillsammans med den enskilde. I planen tydliggörs både för den enskilde och för 
personalen vad som ska göras, vem som ska göra vad, när och hur 

Samordnaren för anhörigstödet samarbetar med hemtjänsten. Den anhöriga ska ha få möjlighet till återhämtning. 

Hemsjukvården arbetar i team med alla professioner inklusive patient för att skapa de bästa förutsättningarna. 
För att öka delaktighet för individer och säkerställa hög kvalitet på vården arbetar hemsjukvårdens personal med 
att hålla vårdplaner uppdaterade. Vårdplanerna gör patienterna aktiv i sin vård genom dialogen kring hur, var och 
vem vården utförs. 



D e l å r s r a p p o r t    S i d a  48 | 63 

 

Två gånger om året genomförs brukarråd. Brukarrådet syftar till att ha en dialog om aktuella frågeställningar mel-
lan politiker/verksamhet/brukarna/närstående till brukare. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andelen brukare som är sammantaget mycket 
eller ganska nöjda (hemtjänst) 

 90% Resultatet redovisas vid årets slut. 

 Andelen brukare som är sammantaget mycket 
eller ganska nöjda (särskilt boende), 

 90% Resultatet redovisas vid årets slut. 

 Andelen brukare som känner sig trygga med 
att bo hemma med hjälp från hemtjänsten 

 90% Resultatet redovisas vid årets slut. 

 Andelen brukare som känner sig trygga med 
att bo hemma med sitt särskilda boende. 

 90% Resultatet redovisas vid årets slut. 

 Andelen brukare inom OF som känner trygg-
het och nöjdhet 

 90% Resultatet redovisas vid årets slut. 

Nämndens mål:  

Utifrån respektive myndighets uppdrag verkar vi för att individens behov 

sätts i centrum och för Barnets bästa, i enlighet med Kronobarnsmodellen. 

Kommentar 

 Målet är ännu ej uppfyllt. 

Indikatorerna följs upp vid årets slut. Det går inte att bedöma måluppfyllelsen förrän vid årets slut. 

För att målen i så stor utsträckning som möjligt ska uppnås vidtas följande åtgärder: 

Alla utredningar på barn och unga görs utifrån Barnets Bästa I Centrum, BBIC, vilket är en forskningsbaserad 
nationell utredningsmetod i enlighet med Socialstyrelsens rekommendation. 

I all kontakt med barn och föräldrar beaktas Barnkonventionens artiklar. 

Regelbunden metodutveckling inom område LSS/Socialpsykiatri där utredningsstruktur, frastexter och handlägg-
ningsrutiner utvecklas utifrån IBIC. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andelen personal som arbetar med barn inom 
socialtjänsten som har kunskap om Kronobarnsmo-
dellen 

 100% Resultatet redovisas vid årets slut. 
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Nämndens mål:  

För att skapa trygghet för brukarna ska förvaltningen arbeta för ökad perso-

nalkontinuitet. 

Kommentar 

 Målet är ännu ej uppfyllt. 

Indikatorerna följs upp vid årets slut. Det går inte att bedöma måluppfyllelsen förrän vid årets slut. 

För att målen i så stor utsträckning som möjligt ska uppnås vidtas följande åtgärder: 

Inom omsorgen sker en samplanering för planerad frånvaro samt utnyttja resurspass på ett effektivt sätt. I och 
med nya arbetstidsregler krävs det en ökad bemanning. Vi håller en ständig dialog mellan verksamheterna för att 
hantera alla former av vakanser. Det innebär även att vi arbetar för att personalen ska känna sig delaktiga och 
kunna påverka verksamheten på ett positivt sätt för brukarna. 

Inom särskilt boende arbetas det med att introducera personal för alla avdelningar och närliggande verksamheter 
för att får dem att känna sig mer trygga vid eventuella arbetspass.  Enheterna utnyttjar resurspass för att täcka 
frånvaro, vilket bidrar till att bibehålla personalkontinuitet. 

Resursenheten har som utgångspunkt att i så stor utsträckning som möjligt boka personal på så få olika arbets-
ställen som möjligt för att bidra till personalkontinuitet. 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Genomsnittligt antal hemtjänstpersonal som 
hjälper den som är äldre än 65 år med minst två be-
sök varje dag under 14 dagar 

 14 Resultatet redovisas vid årets slut. 

Tjänstegarantier 

Socialnämnden har under året haft tre tjänstegaran-
tier: 

• Kosten inom Markaryds kommun 

• Trygghet 

• Värdighet och gott bemötande 

Antal avvikelser 

Under de två första tertialen 2023 har inga avvikel-
ser på tjänstegarantierna rapporterats in. 

 

Orsaker till avvikelserna 

Under de två första tertialen 2023 har inga avvikel-
ser på tjänstegarantierna rapporterats in. 

Vidtagna åtgärder 

Under de två första tertialen 2023 har inga avvikel-
ser på tjänstegarantierna rapporterats in. 
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Medborgarens möjlighet att påverka 

I Möjligheternas Markaryd är det tillsammans som vi gör varandra bättre och det finns flera olika alternativ för 
våra medborgare att komma i kontakt med oss för att t.ex. göra en felanmälan eller framföra synpunkter. Nedan 
följer en sammanfattning av hur vi tillsammans med våra medborgare arbetat för att utveckla oss och vår kom-
mun. 

Lämna en synpunkt 

Inom socialnämndens ansvarsområden har det un-
der de två första tertialen 2023 rapporterats in totalt 
sju synpunkter. 

Fem av sju synpunkter har varit riktat till verksam-
heter inom hemtjänsten. Alla synpunkter är av posi-
tiv karaktär och berör ett socialt projektet som är 
riktat till de äldre medborgarna som har stöd och 
hjälp från hemtjänsten. Informationen är framförd 
till berörd personal och åtgärder är vidtagna i enlig-
het med medborgarnas önskemål. 

 

Två synpunkter efterfrågar information om dels 
framtidsplaner för Sjögården och dels framtidspla-
nen för matservering på Stig in. Synpunkterna är be-
svarade med hänvisning till framtida planering och 
berörda politiker är informerade. 

Vid föregående redovisning visade det sig att svars-
tiderna av synpunkter hade försämrats. Socialnämn-
den vidtog åtgärden att vid inkomna synpunkter 
dela synpunkten till berörd enhets samt förvalt-
ningschef, verksamhetschefer och utredningsstrateg. 
Vid sammanställningen för årets två första tertial 
framkommer det att 57% av de inkomna syn-
punkterna är besvarade inom 2 dagar och samtliga 
är besvarade inom 10 arbetsdagar. 

  

Driftredovisning 

Den ekonomiska uppföljningen efter åtta månader 
bygger på idag kända fakta och den planering som 
varit aktuell vid prognostillfället. Den procentuella 
förbrukningen efter åtta månader är 70% vilket är 
1,1% högre än det beräknade riktvärdet. Efter åtta 
månader prognostiserar socialnämndens kärnverk-
samhet ett underskott motsvarande 3 570 tkr varav 
2 150 tkr avser ökade kostnader i samband med in-
förandet av 11 timmars dygnsvila inom särskilt bo-
ende och hemtjänst. 

Vid uppföljning efter fyra månader fick förvalt-
ningen i uppdrag att ta fram förslag på åtgärder för 
att nå en ekonomi i balans. En åtgärdsplan presente-
rades på juni månads sammanträde. Förändrat in-
köpsmönster, restriktivitet gällande utbildningar 
samt extra prövning vid återbesättande av tjänster 
var åtgärder som redovisades. 

Vid uppföljning efter åtta månader ses effekter av 
beslutade åtgärder. Restriktivitet gällande inköp och 
vakanshållning av tjänster har gett resultat inom de 
verksamheter där detta varit möjligt. Vid analys av 
kostnader för övertidsersättningar samt sjukfrån-
varo ses en kostnadsminskning i jämförelse med 
samma tidsperiod föregående år. Efter september 
månad kan uppföljning av sommaren 2023 göras 
för att se resultatet av vidtagna åtgärder för att 
trygga sommarbemanningen. 

Åtgärder kan vidtas på olika sätt med olika löptider 
för att se effekt på kort respektive lång sikt. I ett 
första steg behöver verksamhetens resultat för inne-
varande år säkerställas. I ett längre perspektiv bör 
mer genomgripande verksamhetsförändringar vidtas 
för att trygga en mer uthållig organisation. 
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Budget 

(inkl tb) 
Intäkter Kostnader Netto Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2023 jan-aug 2023 jan-aug 2023 
jan-aug 

2023 
2023 

prognos/ 
budget 

Politisk verksamhet -900 0 -584 -584 -900 0 

Hemtjänst/ Ordinärt boende -36 957 3 325 -31 016 -27 691 -39 707 -2 750 

Nattpatrull ordinärt boende -4 529 0 -3 243 -3 243 -4 529 0 

Särskilt boende -76 202 7 013 -61 789 -54 776 -76 867 -665 

Övrig vård och omsorg -4 186 676 -3 461 -2 785 -4 136 50 

Insatser enligt LSS, SFB -56 279 4 609 -44 068 -39 459 -56 579 -300 

Insatser personer med funktionsned-
sättning 

-4 223 78 -2 662 -2 584 -4 223 0 

Färdtjänst/ Riksfärdtjänst -1 025 0 -768 -768 -1 025 0 

Förebyggande verksamhet -45 227 2 718 -32 907 -30 189 -44 662 565 

varav hemsjukvård, rehab och hjälpmedel -25 521 2 654 -19 509 -16 855 -24 821 700 

varav övergripande verkställighet -19 423 65 -14 612 -14 547 -19 558 -135 

varav resurspool -282 0 1 215 1 215 -282 0 

Individ- och familjeomsorg -29 682 1 764 -21 662 -19 897 -31 182 -1 500 

Särskilt riktade insatser -370 610 -857 -247 130 500 

Admin stab SN -7 353 287 -4 787 -4 500 -6 823 530 

S:a Socialnämnden -266 933 21 080 -207 804 -186 723 -270 503 -3 570 

Verksamhetsuppföljning 

Politisk verksamhet (+/- 0) 

Inga avvikelser. 

Vård och omsorg om äldre, hemtjänst i ordinärt 

boende (-2 750) 

Hemtjänst i ordinärt boende prognostiserar ett un-
derskott motsvarande 2 750 tkr. 

Under årets första månader ökade de beslutade 
hemtjänsttimmarna. Efter maj stannade ökningen 
av för att återigen öka under juli-augusti. Antal 
hemtjänstmottagare har legat på en relativt konstant 
nivå under året. Arbetet med att analysera beslutade 
hemtjänsttimmar samt delegerad HSL-tid fortlöper. 

Insatser inom ordinärt boende ökar samtidigt som 
insatserna i en allt större grad är av akutvårdande 
karaktär. Detta ställer högre krav både på äldre-
omsorgens och hemsjukvårdens medarbetare vilket 
kan komma bli en kostnadsdrivande faktor inom 
hemtjänst respektive hemsjukvård. 

 

I prognosen har hänsyn tagits till ökade kostnader i 
samband med införandet av 11 timmars dygnsvila. I 
juni presenterades kostnadsberäkningar för det mest 
kostnadseffektiva alternativet vilket visar en kost-
nadsökning inom hemtjänst motsvarande 1 350 tkr 
för perioden oktober-december 2023. 

Nattpatrull ordinärt boende (+/- 0) 

Inga avvikelser. 

Vård och omsorg om äldre, hemtjänst i särskilt 

boende (-665) 

Särskilt boende prognostiserar ett underskott mot-
svarande 665 tkr. 

Hög vårdtyngd på två särskilda boenden resulterar i 
högre personalkostnader än budgeterat. 

I prognosen har hänsyn tagits för ökade kostnader i 
samband med införandet av 11 timmars dygnsvila. I 
juni mottog socialnämnden 
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kostnadsberäkningar för det mest kostnadseffektiva 
alternativet vilket visar en kostnadsökning för sär-
skilt boende motsvarande 800 tkr för perioden ok-
tober-december 2023. 

Ett överskott inom anslag för köp externa platser 
balanserar delvis det prognostiserade underskottet. 

Övrig vård och omsorg om äldre (+50) 

Stigen, dagverksamheten riktad till personer med 
demenssjukdom, prognostiserar 50 tkr i överskott. 

Insatser enligt LSS, SFB (-300) 

Insatser enligt LSS redovisar en prognos motsva-
rande 300 tkr i underskott. Nya ansökningar till dag-
lig verksamhet där ärendenas komplexitet innebär 
ett behov av förstärkt bemanning. 

Inom personlig assistans enligt LSS ett ärende mot-
svarande ca 580 timmar/månad där Försäkringskas-
sans beslut har överklagats. Inom personlig assistans 
finns det kännedom om fem nya potentiella ansök-
ningar. 

Inom LSS-verksamheterna påverkar inte kravet på 
11 timmars dygnsvila 2023 års utfall. Beräkningar 
görs för att se vilka ekonomiska konsekvenser det 
kommer att innebära för respektive verksamhet från 
och med 2024. 

Insatser personer med funktionsnedsättning 

(+/- 0) 

Inga avvikelser. 

Färdtjänst/ riksfärdtjänst (+/- 0) 

Inga avvikelser. 

Förebyggande verksamhet (+565) 

Inom förebyggande verksamhet redovisas 

hemsjukvård, rehab, hjälpmedel, föreningsbidrag, 
öppen verksamhet äldre samt gemensamma verk-
samheter för t.ex. enhetschefer ÄO/OF, bistånds-
handläggning, gemensam utbildning. 

Efter åtta månader prognostiseras ett överskott 
inom förebyggande verksamhet motsvarande 
565 tkr. Anslag för föreningsbidrag samt utskriv-
ningsklara beräknas visa överskott vid årets slut. Ex-
tra prövning före återbesättande av tjänster är en 
vidtagen åtgärd för att nå en ekonomi i balans. För 
att säkra bemanningen inom verksamheten för bi-
ståndshandläggning har inhyrd personal anlitats, vil-
ket har inneburit ökade kostnader för verksam-
heten. 

Individ- och familjeomsorg (-1 500) 

Individ- och familjeomsorgen prognostiserar ett un-
derskott motsvarande 1 500 tkr. 

Prognos för familjeverksamhet samt placeringar 
IFO bygger på vid prognostillfället kända fakta. Fa-
miljeverksamheten prognostiserar 600 tkr i över-
skott och anslag för institutionsplaceringar progno-
stiserar 900 tkr i överskott. 

Sedan en tid tillbaka har varit svårt att rekrytera er-
farna socialsekreterare med rätt kompetens. För att 
säkra bemanningen har konsulter anlitats vilket in-
nebär ökade kostnader. Prognostiserat underskott 
kopplat till bemanning uppgår till 3 000 tkr. 

Särskilt riktade insatser (+500) 

Ersättningar från Migrationsverket beräknas över-
stiga budget med 500 tkr och balanserar delvis un-
derskott inom individ- och familjeomsorg. 

Admin stab SN (+530) 

Prognostiserat överskott inom admin stab uppgår 
till 530 tkr. Möjlighet till delfinansiering av personal-
kostnader via statsbidrag samt vakanshållning del av 
tjänst är förklaringar till den positiva avvikelsen. 
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Investeringsredovisning 

  Budget (inkl tb) Redovisat Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2023 jan-aug 2023 2023 prognos/ budget 

Hjälpmedel -700 -353 -700 0 

Sängar -300 -234 -300 0 

Omklädningsrum säbo -144 0 -144 0 

Tvättkabinett -2 000 0 -2 000 0 

IT-investeringar -700 -123 -700 0 

Arbetsmiljöåtgärder -39 -47 -39 0 

LSS-boende 2 -73 0 -73 0 

     

S:a Socialnämnden -3 956 -757 -3 956 0 

Verksamhetsuppföljning 

Socialförvaltningen (+/- 0) 

Projekt 15190 Hjälpmedel 

Inga avvikelser. 

Projekt 15210 Sängar 

Inga avvikelser. 

Projekt 15230 Omklädningsrum säbo 

Inga avvikelser. 

Projekt 15240 Tvättkabinett 

Inga avvikelser. Upphandling är klar och planering 
för installation pågår. 

Projekt 15270 IT investeringar 

Inga avvikelser. 

Projekt 15320 Arbetsmiljöåtgärder 

Inga avvikelser. 

Projekt 15360 LSS-boende 2 

Inga avvikelser. 
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Verksamhetsmått 

Verksamhet Bokslut 2022 Budget 2023 31/8 2023 

Individ- och familjeomsorg    

Vuxna på institution, antal dygn 345 330 120 

Barn på institution, antal dygn 1 500 620 499 

Barn i familjehem, antal dygn 6 210 2 920 4 220 

Vårdnadsöverflytt * 3 650 2 430 

Barn i förstärkt familjehem * 1 095 749 

Äldreomsorg    

Antal unika hemtjänstmottagare 514 500 458 

Beslutade SoL-timmar hemtjänst 56 958 58 000 46 557 

Antal personer med insats enl. HSL 586 580 459 

Antal fasta särskilt boendeplatser 111 111 111 

Antal växelvård/ korttidsplatser 9 10 ** 9 

Antal externa platser SoL 2 1 1 

Omsorg om personer med funktionsnedsättning    

Antal ärende personlig assistans enl. SFB 6 6 5 

Antal ärende kommunal personlig assistans 9 8 8 *** 

Verksamhetsmått för Individ- och familjeomsorg kompletteras på socialnämndens möte 14/9 -23 

*ej redovisat i bokslut 2022 

** felskrivning - rätt antal växelvård/korttidsplatser är 9 stycken 

*** ett ärende avslutat under 2023, 5 nya potentiella ansökningar 
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Utbildnings- och kulturnämnden 

Mål och utveckling 

Måluppfyllelse 

 

Kommunfullmäktiges mål: 

Samhörigheten och tryggheten ska öka hos alla som bor och verkar i Marka-

ryds kommun 

Nämndens mål:  

Erbjuda en likvärdig förskola med hög kvalitet 

Kommentar 

 Målet är delvis uppfyllt. Antalet barn per avdelning är uppfyllt men enkäten till vårdnadshavare kommer att 
genomföras under oktober månad. 

Prognos för helår 

 Uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel föräldrar som är nöjda med barnomsorgen  90% Redovisas vid helårsbokslut. 

 Antal barn i snitt för 1-3-åringar/avdelning ska ej 
överstiga 15 barn 

12,8 15 Norr 12,5 

Söder 13,1 

 Antal barn i snitt för 4-6-åringar/avdelning ska ej 
överstiga 18 barn 

16,1 18 Söder 16,1 

Norr 16,0 
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Nämndens mål:  

Erbjuda en likvärdig kultur- och fritidsverksamhet med hög kvalitet 

Kommentar 

 Redovisas vid helårsbokslut. 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel elever som tar del av Kulturskolans utbud, 
fördelat på norr/söder 

 24,3% Redovisas vid helårsbokslut. 

 Antal bibliotekslån/invånare, fördelat på 
norr/söder 

 47 184 Redovisas vid helårsbokslut. 

 Antal badbesök/invånare  18 500 Redovisas vid helårsbokslut. 

Nämndens mål:  

Erbjuda en likvärdig skola med hög kvalitet 

Kommentar 

 Målet är delvis uppfyllt. För gymnasiebehörighet når vi inte upp till målet. Analys av resultaten genomförs av 
verksamhetschef och rektorer under hösten. 

Andelen elever som känner sig trygga i skolan är inte uppfyllt för åk 8. 

Prognos för helår 

 Delvis uppfyllt 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel elever som känner sig trygga i fritidshem-
met/grundskolan åk 5, 8 och åk 2 gymnasiet 

77,7% 82,2% Åk 5 (83,6%) och åk 2 gymnasiet (84,4%) 
når målet men inte åk 8 (65,1%) vilket 
gör att utfallet sammantaget inte uppnår 
målet. 

 Andel elever med gymnasiebehörighet 61,8% 74,6%  

 Andel elever med grundläggande behörighet från 
gymnasiet efter 3 års genomgången utbildning 

84% 82,2%  

 Andel skolinspektionsanmälningar som resulte-
rar i kritik mot kommunen 

0% 0% Inga anmälningar har lett till kritik mot 

kommunen. 
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Tjänstegarantier 

Utbildnings- och kulturnämnden har under året haft 
tre tjänstegarantier: 

• Bibliotek 

• Kultur- och fritidsenheten 

• Badverksamheten 

Antal avvikelser 

Vi har inte haft några avvikelser. 

Medborgarens möjlighet att påverka 

I Möjligheternas Markaryd är det tillsammans som vi gör varandra bättre och det finns flera olika alternativ för 
våra medborgare att komma i kontakt med oss för att t.ex. göra en felanmälan eller framföra synpunkter. Nedan 
följer en sammanfattning av hur vi tillsammans med våra medborgare arbetat för att utveckla oss och vår kom-
mun. 

Lämna en synpunkt 

Utbildning och kulturnämnden har fått in elva syn-
punkter under de två första tertialen vilket är en hal-
vering jämfört med samma period föregående år. 

Mer än hälften av synpunkterna gäller kultur och 
fritids verksamhet och kategorin förslag. Antalet 
klagomål har minskat från 13 föregående år till 3 in-
nevarande år. 

 

Arbetet med att förbättra informationen på hemsi-
dan samt byte av lärplattform kan ha bidragit till 
både färre synpunkter och klagomål. 

Drygt hälften av synpunkterna är besvarade inom 
två dagar och alla utom en har blivit besvarade inom 
de garanterade tio dagarna. 
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Driftredovisning 

Efter augusti månad prognostiserar utbildnings- och kulturnämndens verksamheter en ekonomisk avvikelse på 
- 6 212 tkr. 

Det totala utfallet, externt och internt, uppgår till 192 908 tkr och den totala budgetramen uppgår till 287 853 tkr. 
Den procentuella nettoförbrukningen efter åtta månader uppgår till 67,0%, riktvärdet efter åtta månader är 
66,7%. 

  
Budget 

(inkl tb) 
Intäkter Kostnader Netto Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2023 jan-aug 2023 jan-aug 2023 
jan-aug 

2023 
2023 

prognos/ 

budget 

Nämnd- och styrelseverksamhet -1 018  -607 -607 -1 018 0 

Föreningsbidrag -2 333  -957 -957 -2 333 0 

Stöd studieorg. och allmän kultur-

verksamhet 
-818 74 -547 -474 -818 0 

Bibliotek -6 475 782 -4 983 -4 201 -6 475 0 

Kulturskola -2 826 202 -2 146 -1 944 -2 826 0 

Idrotts- och fritidsanläggningar -8 344 1 164 -6 848 -5 685 -8 544 -200 

Fritidsgårdar -2 541 281 -1 621 -1 340 -2 541 0 

Förskoleverksamhet -59 661 6 037 -43 873 -37 836 -56 181 3 480 

Pedagogisk omsorg -3 947 277 -2 530 -2 254 -3 947 0 

Fritidshem -9 408 3 008 -7 982 -4 974 -9 408 0 

Förskoleklass -8 464 140 -5 241 -5 101 -8 464 0 

Grundskola -104 259 11 770 -83 616 -71 846 -107 484 -3 225 

Anpassad grundskola -13 732 215 -10 836 -10 621 -16 732 -3 000 

Gymnasieskola -47 532 6 499 -41 206 -34 706 -52 342 -4 810 

Gemensamt nämnder -16 497 916 -11 278 -10 362 -14 954 1 543 

S:a Utbildnings- och kulturnämn-

den 
-287 855 31 365 -224 271 -192 908 -294 067 -6 212 

Verksamhetsuppföljning 

Nämnd- och styrelseverksamhet (+/- 0) 

Ingen avvikelse 

Föreningsbidrag (+/- 0) 

Föreningsbidrag betalas ut enligt plan under året. 

Stöd studieorg. och allmän kulturverksamhet 

(+/- 0) 

Ingen avvikelse 

Bibliotek (+/- 0) 

Ingen avvikelse 

Kulturskola (+/- 0) 

Ingen avvikelse 

Idrotts- och fritidsanläggningar (-200) 

Minskade intäkter på badverksamheten. Halvering 
av antalet besök på Strömsnäsbadet under somma-
ren, väderberoende verksamhet. 
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Fritidsgårdar (+/- 0) 

Ingen avvikelse 

Förskoleverksamhet (+3 480) 

Antalet avdelningar har anpassat efter behov, höj-
ning av barnomsorgstaxan är genomförd. Minskat 
statsbidrag. 

Pedagogisk omsorg (+/- 0) 

Ingen avvikelse 

Fritidshem (+/- 0) 

Förskoleklass (+/- 0) 

Grundskola (-3 225) 

På vissa enheter har personalstyrkan inte anpassats 
efter förutsättningarna. 

Under vårterminen har verksamheterna aktivt arbe-
tat för att få en verksamhet i balans. 

Nya statsbidrag har kunnat sökas och fått beviljade 
under 2023, ett statsbidrag har minskat under våren 
2023. 

Skolskjutsarna har setts över och en besparing ge-
nomförs under hösten 2023. 

Anpassad grundskola (-3 000) 

Prognosen beror främst på fler yngre elever inom 
vår egen verksamhet och köpta platser för elever 
som läser ämnesområde. 

Kostnaden för de integrerade elevernas assistenter 
belastar enheten. 

Gymnasieskola (-4 810) 

Hösten kostnader för köpta och sålda platser är inte 
klar förrän den 15 sept, först då kan vi lägga en säk-
rare prognos för gymnasieskolan. 

Minskat statsbidrag under våren 2023 

Gemensamt nämnder (+1 543) 

Genomlysning av verksamheten har gjorts och viss 
besparing kan göras under hösten, bland annat gäl-
ler det licenskostnader, fortbildningsmedel och va-
kanta tjänster. 
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Investeringsredovisning 

  Budget (inkl tb) Redovisat Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2023 jan-aug 2023 2023 prognos/ budget 

Kultur och fritid -923 -803 -923 0 

varav bibliotek -342 -313 -342 0 

varav kultur -340 -312 -340 0 

varav idrotts- och fritidsanläggningar -241 -178 -241 0 

Förskola -1 493 -202 -1 493 0 

Grundskola -2 219 -473 -2 219 0 

Gymnasieskola -1 006 -470 -1 006 0 

UKF Gemensamt nämnder -3 725 -1 723 -3 725 0 

S:a Utbildnings- och kulturnämn-
den 

-9 366 -3 671 -9 366 0 

Verksamhetsuppföljning 

Kultur och fritid (+/- 0) 

Investering för Meröppet och Säker el på biosa-
longen är genomförda. 

Investeringar som avser Kulturskolan är ett nytt 
dansgolv, denna investering är genomförd. 

Badanläggningens investering gällande ny disk i en-
trén är genomförd men investeringsmedel är ej till-
förda. Investering gällande motionsrundor kommer 
att ske genomföras under året. 

Förskola (+/- 0) 

Planer finns för kvarstående summa, och beräknas 
vara genomförda innan året slut. 

Grundskola (+/- 0) 

Planer finns för kvarstående summa, och beräknas 
vara genomförda innan året slut. 

Gymnasieskola (+/- 0) 

Gymnasieskolans kvarstående investeringar beräk-
nas vara slutförda vid årets slut. 

UKF Gemensamt nämnder (+/- 0) 

IT - investeringar genomförs enligt plan. 
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Verksamhetsmått 

Verksamhet Bokslut 2022 Budget 2023 31/8 2023 

Bibliotek    

Antal besökare 82 474 92 000 52 241 

Antal utlånade media 47 184 36 000 33 477 

Antal utlånade media per invånare 3,38 3,43 3,30 

Kulturskola    

Elever på musikskola 153 140 160 

Elever på dansskola 222 200 228 

Elever övrigt 39 60 39 

Elever totalt 414 400 427 

Idrott och fritid    

Antal besökare bad 18 500 39 500 13 369 

Förskoleverksamhet    

Barn inom verksamheter 1-3 år* 254 255 243 

Barn inom verksamheter 4-5 år* 218 225 177 

Barn totalt** 472 480 420 

Fritidshem    

Barn inom verksamheter* 311 300 345 

Grundskola    

Elever F-9 1 151 1 160 1 069 

Elever anpassad grundskola, egen regi 17 19 17 

Elever anpassad grundskola, externa platser 5 5 5 

Gymnasiet    

Elever KCM 283 300 297 

Elever anpassad gymnasieskola, externa platser 6 10 8 

Elever interkommunala platser, externa platser 133 125 120 

Elever interkommunala platser 74 70 77 

Gymnasiets siffror är preliminära, först den 15 september finns siffror för höstterminen. 

Antal besökande badet 13369 varav 3850 på Strömsnäsbadet. 

* Förskoleverksamheten är inkl dagbarnvårdare 
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Gemensamma nämnden för familjerättsliga frågor 

Driftredovisning 

Vid delår 2023 prognostiseras inte någon avvikelse jämfört med budget. 

  
Budget 
(inkl tb) 

Intäkter Kostnader Netto Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2023 jan-aug 2023 jan-aug 2023 
jan-aug 

2023 
2023 

prognos/ 
budget 

Markaryds kommun -753 0 -514 -514 -753 0 

S:a Gemensamma nämnden, fa-

miljerätt 
-753 0 -514 -514 -753 0 

Verksamhetsuppföljning 

Gemensamma nämnden har fyra resultatmål 2023 
varav ett är uppfyllt vid delårsrapporten övriga tre 
bedöms uppfyllas under året. 

Under perioden 2023-01-01 till 2023-08-31 har fem 
avvikelser och fem klagomål registrerats varav tre 
avser samma ärende. 

Perioden 23-01-01 - 23-08-31 uppgick antalet aktua-
liserade ärenden till 202 st. (176 st. samma period 
föregående år) varav 26 stycken är frivilliga samar-
betssamtal. 
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Gemensamma nämnden för överförmynderi 

Driftredovisning 

Överförmyndarnämnden ska utöva tillsynen över 
förmyndares, förvaltares och gode mäns förvalt-
ning. Det är i huvudsak Föräldrabalken som styr 
myndighetens verksamhet. 

Markaryd kommun har en gemensam överförmyn-
darnämnd tillsammans med Ljungby och Älmhults 
kommuner. Ljungby är värdkommun för nämnden 
och handläggare från Ljungby kommun sköter 
nämndens administration. 

  

  
Budget 
(inkl tb) 

Intäkter Kostnader Netto Prognos Avv. 

Belopp i tkr 2023 jan-aug 2023 jan-aug 2023 
jan-aug 

2023 
2023 

prognos/ 

budget 

Markaryds kommun -2 115 0 -1 049 -1 049 -2 115 0 

S:a Gemensamma nämnden, över-
förmynderi 

-2 115 0 -1 049 -1 049 -2 115 0 

Verksamhetsuppföljning 

Överförmyndarnämnden prognostiserar i budget i 
balans, dvs prognostiserade budgetavvikelsen för 
Markaryd kommuns del blir 0. 


